
4

ОМАН оі *Ье ЦЕВАЛПАН ЯООІАЬ БЕКОСВАТІС РАНТУ
іп С АНАПА.

ч

ч ■

ТЬе Шогкіп§ Реоріе
ХА/ІММІРЕО, МАМ.Р.О. ВОХ 3658.

НІМЕЦЬКА ОФЕНЗИВА

11 їй •
країв єднайте ся!І пролетарі всіх

"^РҐАН УКРАЇНСЬКОЇ СОЩЯЛ ДЕМОКРАТИЧНОЇ ПАРТО
В КАНАДІ.

КАНАД. СПЕКУЛЯТОРИ 
ВТРАТЯТЬ ЗЕМЛЮ.

УКР. СЕЛЯНИ БУНТУ­
ЮТЬ СЯ ДАЛЬШЕ.

В ЦІЛІЙ АВСТРІЇ В0- АВСТР. ЦІСАР ЛЯКАЄ СЯ 
СННИЙ СТАН. І БОЛЬШЕВИЗМУ.

СТДНОВИСКО ЗЛ. ДЕРЖ. СПОДІЮТЬ СЯ ОФЕН- 
ЦО РОСІЇ НЕЗМІННЕ. ЗІВИ НИМ. ФЛЬОТИ.

АВСТРІЯ ЗДАВИТЬ РЕВОЛЮ-1 “МИ КОРОЛІ МУСИМО ДЕР- 
ЦІЮ ЗЕЛЇЗИОЮ РУКОЮ.

НІМЕЦЬКА ФЛЬОТА МАЄ 
ПОЧАТИ ОФЕНЗИВУ?

ФРАНЦУЗИ ПРОГОНЯТЬ 
НІМЦІВ НА ДВІ МИЛИ 

НАЗАД.

Взяли в полон 1,000 вязнїв.

ЛОНДОН, 13 червня. — Вій­
ськовий кореспондент бритій­
ської бездротної служби пи­
ше з фронту, що середа була 
днем успіху для алїянтів. На

ПЕРЕГОВОРИ МІЖ УКРАЇ- ПРЕМІЄРИ ЗАХІДНИХ ПРО- 
НОЮ І РОСІЄЮ ПЕРЕ­

РВАНІ.

ВАШІНҐТОН, 12 червня. —
В політиці американського пра
вительства відносно російської ВАшіНГТОН, 12 червня.}— 
ситуації не зайшла жадна змі дальші евіденції про те, що Їії 
на. Помимо від часу до часу меччин3і в д змаганях закінчи 
повторюваних поголосок, що ти в^Ну сег0 л^та> ПЛЯНуЄ Помо 
алїянтська мілітарна акція в и ци 0фензив; на суші ЧЄрез ви­
бір! з американською помічю сланє ГОЛОвної фльоти проти 
або одобренєм є загрожуючо- ЗЛуЧЄНОї бритійської і амери-
ю, стало відомим сьогодня, що канськ0]і фльохи є подані в ни . . .. , ,
„ «,,пи.іа жадна угода на НЇШ||ІЙ 0Ффіціял;ній деЛеші з "роСТОр‘ а«™вно, боротьби 
підставі котрої ножна би бу. Швай / французи своїм контраатаком
,о виконати плян для позитив- „ТслеР ама 0ф|ціядьв0г0 ха “**» 1 "Р°™=ли
ноі „ції відносно Росії. , кон- ср/_ каж* Депсша • _ «орога назад майже на дві ми-
„всятно становиско держав- і:пош"юеть ся всюди ло т. ли, на пвтимидевш фронт,, на- 
„о департаменту е таке саме, „ка ка „ї„ецв Іносвми йому дальци тяжювтра
„було на лопатку порушена ка адміраліція застан0вляе с, ти , забираючи в полон 1,000 вя 
сеї справи. Погляд уряду є та над великою МОрською офензи ЗНІВ'
кий, що те саме становиско му- вою Припускають, що є вида І Французи прогнали Німців 
сить ся удержувати незмінно н| Прикази ТрИМати цілу фльо- також назад на північний берег 
аж доки не зайдуть які дальші Ту на поготов^ , ПЄвне число о- ріки Маїг. 
події великої ваги в Носи. фіцирів від маринарки зістали з Німецький новий атак на по-

поспіхом відкликані з Швайца лудне від воіввопз скінчив ся не 
рії і других невтральних країв, | вдачею, 
де вони переводили час їхніх 

ПОЛІТИ- відпусток”.

ЖАТИСЬ КУПИ” — КАЖЕ 
АВСТРІЙСЬКИЙ “БО- 

ГОПОМАЗАННИК”.

ВІНЦІИ ГОВОРЯТЬ ПРО 
ЕКСПРОПРІЯЦІЮ ЗЕМЛІ 
ЙПЕКУЛЯТОРІВ В КО­
РИСТЬ ЖОВНІРІВ.

ВАШІНГТОН, 12 червня. — 
Славянська агітація в Австро- 
Угорщині зачинає чимраз бі­
льше непокоїти

МОСКВА, 10 червня. •— Після 
отриманих донесень з Київа, 
мирові переговори між Росією 
і Україною перервані.

Де і коли збере ся опять ми­
рова конференція, покищо не 
відомо.

ЛОНДОН, 11 червня. — В 
австрійські [другій половині місяця лютого, 

власти. Телеграма з Швайца- австрійський цісар Карло напи 
рії доносить, що австрійське сав приватний і тайний лист до 
правительеїво заявило, що вся румунського царя Фердинанда, 
кий крок, який буде спрямова- в якім між иншим каже, що “се 
ний до того, щоби викликати е власне той час, в якім королі 
повстане, буде здавлений си-1 мусять держатись разом”, 
лою без милосердя.

Уся німецька й австро-угор- [ний в тайні; про него знало ли- 
ська преса пишучи про аґіта- ше кілька осіб з найвисших кру 
цію, яка обхопила Австрію, гів Румунії. Тепер один алїянт 
цілковито не скриває обави ський приятель на румунськім 
властий, яку викликала грізна | царськім дворі передав його

зміст американському послови 
Німецька преса висказує на-|і кореспондентови “Асошієй- 

дїю, що віденське правитель- тед Прес” в Ясах.

(Спеціальний кабель до “Фрі 
Прес”).

ЛОНДОН, 12 червня. — Де­
мобілізація в імперії і поселю- 
ване на земли є великими пита-

СЕЛЯНИ НА ВОЛИНІ ПРОТИ нями> які мають бУ™ обгово-
НЇМЦЇВ.

Зміст сего листа був держа- рювані на іушеріяльній конфе­
ренції, яка відкриваєть ся зав- 

ЛОНДОН, 10 червня. Селя Тра Задержанє мужеської си­
ни ВОЛИНСЬКОЇ Губернії, луцько ли іМПЄрії для НЬОЇ-Ж має ся 
го і дубненського повітів пов­
стали проти Німців і палять лї-

осягнути вибраною еміграцією 
і фінансовою допомогою так 
імперії, як І домінїй.ситуація. си.

В ямпольськім повіті зібрало 
ся 40.000 селян і покляли ся бо- Премієри стейтових провін- 
роти ся з ворогом до послїдної цій — п.п. Мартін, Норіс і Стю

арт — є ту за експропріяцією 
фермових земель на заході, що 
належать до спекуляторів і по 
селенєм на них вибраних жов­
нірів з армій канадійської і ім- 
періяльної.

Австрійський цісар звертає 
щоби убити революцію в самім [румунському Фердинандови у-

вагу на те, що всі монархістич- 
Одначе ми більше чим певні, | ні Інституції е в великій небез- 

що не тільки віденське, але й Пецї з боку соціялїзму, який об 
берлінське правительство не на няв вже цілу східну Европу. Він 
Йде ТОЇ “мнимої сили”, щоби з болем серця Представив О- V 
задусити гнїв народа. Зближає браз небезпеки для Австрії від 
ся хвиля, в якій короновані дра зросту большевизму поза ро­
би Відня і Берліна враз з сво- сійською границею 4 заявив, 
єю мілітарною клікою ^ підуть що румунська династія-' є рів- 
тою дорогою, якою пішов не-1 нож в такій самій небезпеці, 
давно їх побратим в Росії.

ство має ще достаточно сили,
о каплі крови. /

її початку.ПРЕЗ. ВИЛСОН ВИСТУПИТЬ 
В НАИБЛИЗШИХ ДНЯХ З 
ОЗНАЧЕНОЮ 
КОЮ ВІДНОСНО РОСІЇ.

о-
В середу в день виконано та­

кож успішний атак на Німців 
на полудневий схід від Аггая в 

НІМЦІ НАЇЗДЯТЬ НА БРИ- | місци, яке держать канадійські
війська.

БОЛЬШЕВИКИ ЗНЕСЛИ ДИ- 
ПЛЬОМАТИЧНІ ТИТУЛИ.

ЛОНДОН, 8 червня. — Офі­
ціальне донесене з Росії по без 
дротному телеграфу говорить 
про видане большевицьким 
премієром Лєнїном заяви про 
скасоване титулів дипльомати- 
чних представників “посол", 
“висланник”, “консуль”, “атта- 
ше” і т. д.

Від тепер всі без виключеня 
російські дипльоматичні аген­
ти будуть називати ся “уловно 
моченими представниками”.

ВАШІНГТОН, 10 червня. — 
Послїдні події в Росії почина­
ють приводити до крізи в відно 
шеню правительства Злуч. Дер 
жав до Росії. Пояснюєть ся се 

вплив німецьких ін-

ТІЙСЬКІ ШПИТАЛІ. Фінансові приготованя бу-^ 
дуть пороблені за спільною ак 
цією провінціональних і феде­
рального правительств і земля 
буде дана вибраним поселен­
цям на легкі сплати.

Жадної дефінітивної згоди 
що до будуччини пропозиції 
Ґренд Тронк не сподіють ся від 
конференції. Ся справа буде 
обговорювана в Отаві після 
конференції.

Ворогови завдано тяжкі втра
В протягу пів місяця убили 13 

женщин і 335 мущин.
ти.

ЛОНДОН, 11 червня. — Під 
секретар війни Мекферсон за­
явив в понеділок в парламенті,
що Нїмцї кидали бомби на бри І ВАШІНҐТОН, 10 червня. — 
тійські шпиталі у Франції еїм Мінїстер війни Бейкер заявив 
разів між 15 маєм і 1 червнем, ниніі що Злучені Держави ви- 
наслїдком чого впало жертвою слали вже на француський 
991 людий. Зістали забиті: 11 фронт поверх 700.000 жовнірів, 
офіцирів, 318 инших, 5 сестер Виходить, що в послїдних 
доглядачок, 8 з женського по- двох-трох тижнях виправлено 
мічничого корпусу, 6 цивіль- на фронт около 200.000 амери- 
них. Ранені: 18 офіцирів, 534[панських жовнірів, 
з инших станів, 11 сестер догля 
дачок, 7 з женського помічни- 
чого корпусу, 73 цивільних.

тим, що
триґ може мати шкідливе зна- 
чіне для Росії.

Як відомо, Англія і Франція 
настоюють на негайне воєнне 
вмішане ся в російські справи. 
Японія після того як Злуч. Дер­
жави виразили протест проти 
її бажаня вмішати ся в справи 
Сибірі, держить ся в теперіш- 
ний час нейтральною. Судьба 
Росії всецїло находить ся в ру­
ках президента Вилсона. В ва 
шінгтонських сферах погово- 
рюють, що Вилсон в найблиз- 
шім часі виступить з означено­
го політикою в відношеню до 
Росії.

700.000 АМЕРИКАНЦІВ НА 
-ФРОНТІ.

що походить з того самого же- 
рела.

Цісар Карло просив румун­
ського Фердинанда злучитись 
з другими монархіями Европи 

ЛОНДОН, 13 червня. — Де-1 в смертельнім бою з демокра- 
пеша до “Сентрал Нюс” з Ри- тією і обіцяв, що если Ферди- 
му доносить нині за “Мессен- нанд покине алїянтів, Нїмеччи- 
джеро”, що майже в цілій Ав- на ; Австрія поможуть йому 
стрії проголошено воєнне пра-|ВдЄр)катись при троні, 
во. Лише кілька районів є ви­
лучені. <

МАЙЖЕ ЦІЛА АВСТРІЯ ПІД 
ВОЄННИМ ПРАВОМ.

о

В РОСИ ЗАВОДЯТЬ ПРИМУ­
СОВУ ВІЙСЬКОВУ 

СЛУЖБУ.
о

ГЕН. БРУСІЛОВ ЖЕБРАЄ...НІМЕЧЧИНА НЕ БУДЕ РОБИ­
ТИ БІЛЬШЕ МИРОВИХ 

ПРОПОЗИЦІЙ.

о-о
ПАРИЖ, 10 червня. — 3 Ні­

мецьких газет, котрі прибули 
до столиці Франції видно, що 
генерал Брусїлов, бувший голо 
внокомандуючий російською 
армією через брак средств до 
житя був приневолений звер­
нути ся до людської добродїй- 
ности.

ЛОНДОН, 10 червня. — Без- 
проволочна телеграма з Росії 
доносить, що большевицьке 
правительство видало приказ 
про завернене обовязкової вій 
ськової повинности в москов­
ській і петроградській губерні­
ях і Донській і Кубанській обла 
стях.

СЛУХИ О СЕРІОЗНИХ ПО­
ДІЯХ В АВСТРІЇ.

МОЖЛИВІ ВОЗДУШНІ НА­
ЇЗДИ НА НЮ ЙОРК. ЛОНДОН, 12 червня. — Де- 

ЛОНДОН, 8 червня. — Після пеша до “Ексчендж Телеграф” 
донесень з Копенгаґи, німецькі .у 3 Амстердаму подає за бер- 
газети замовчують про рух в лїнською газЄтою, що в своїй 
користь мира, піднятий австрій | наближаючій ся заяві воєнних 
ськими соціалістами.

ЛОНДОН, 8 червня. — Отри 
мані тут відомости про те, що 
полїційним комісарем міста 
Ню йорку видані інструкції до 
населеня на случай воздушно-

ІТАЛЇИЦЇ ЗАТОПИЛИ АВ­
СТРІЙСЬКИЙ ВОЄН­

НИЙ КОРАБЕЛЬ.
ПР0Ф. ЛОМОНОСОВ ЗА ПРИ- 

ЗНАНЄМ СОВІТСЬКОЇ 
РЕПУБЛИКИ.

ВЕНЕЦІЯ, И червня. — Іта­
лійські малі торпедовцї заата- 

коло Дальматійських

цілий Німеччина не задумує ро 
Се дає повід припускати, шо[бИти нових мирових пропози- 

в Австрії в теперішний час від- цід
бувають ся серіозні події. __________

Після других донесень, стри
від давно обіцяного ав | НЇМЦЇ ДИСКУСУЮТЬ ПРО

ЦЇЛИ ВІЙНИ.

го наїзду німецьких аєропля- 
. . . .нів на Ню йорк, сильно заінте- 

Островів австрійську Д1В131Ю ресували англійські суспільні 
кораблів кляси “Віри

кували о-о
НЮ ЙОРК, 10 червня. — Імя 

пЙрф. Ломоносова достаточно воєнних 
відоме в Злуч. Державах, особ- бус Унїтіс” і один з них затопи 
Диво Росіянам. Він приїхав сю ли, а другий ушкодили.
Ди в минувшім році в ролі чле­
на надзвичайної російської мі­
сії, висланої

круги. V
З РАМЕНИ У. С. Д. ПАРТІЇ.манє ся

стрійським правительством на­
ступу на італійськім фронті, по 
яснюєть ся заворушенями в ну 
трі краю грозячими револю­
цією.

бритійськоїПредставники
Воєнні кораблі" кляси “Вірі-[фльоти заявляють, що воздуш

в ав ний наїзд на Ню йорк 'Зовсім В неділю, дня 16-го червня, 1918 р.
о год. 2.30 по полудни 

в с&ли Мінюка, при улици Доферин 

виголосить
ТОВ. ПРОФ. ДР. О Л. СУШКО

другий з ряду прецікавий виклад на тему:

ЛОНДОН, 11 червня. — 3 Бе 
рлїна наспіла вістка до Амстер 
даму, що між німецьким прави 
тельством а найвисшою армей- 
ською командою йде дискусія

бус Унїтіс” є найбільшими 
стрійській фльоті (поємність [можливий. 
20.000 тон кождий). Австрія 
мала таких великих кораблів 
тільки чотири.

сюди правитель­
ством Керенського і весь час, 
від хвилі переходу власти в Ро- 
сії.до большевиків, разом з по 
едом Бахметєвим виступав про 
ти признаня совітського прави 
тельства.

Єше два роки тому назад до 
носилось про те, що в Нїмеччи 
ні будують СЯ ПІДВОДНІ лодки, 
котрі будуть містити в собі ае-

УГОРСЬКИЙ ВРОЖАЙ УШКО | відносно проголошена воєнних
цілий. Програма сеї деклара­
ції буде обговорювана з ав­
стрійським міністром загранич 
них справ, бароном Буріяном.

ДЖЕНИЙ МОРОЗОМ.
ВИДАЧА ДЕРЖАВНИХ ТАЙН | ропляни. 

> ВОРОГОВИ. ЛОНДОН, 10 червня. — Ко­
респондент віденського бюра 
доносить тут, що морози дуже 
ушкодилц на Угорщині кукуру
зу, садовину, бараболі і вино-1 ПОКЛИК 19-ЛЇТНИХ ХЛОП­

ЦІВ ДО ВІЙСЬКА ВІД- 
ЛОЖЕНИЙ.

ИамдшЬгідоносять НОВИНУ. І В тепер,шнии час, коли в роз
Проф. Ломоносов відрік ся ЛОНДОН, 12 червня. — Сер порядженю Німеччини нахо- 

В1Д “посла правительства Ке- Джозеф Джонас, лорд мейор дать ся ‘підводні кружляки-, 
Рентного” і його агентів і під Шефільду в 1915 р. і сталевий поява аеропланів над Ню Иор- 
няв свій голос в користь призна фабрикант, був нині в поліцій-[ком дуже можлива.
Ня польшевицького правитель- нім суді на Бов улици під за­

кидом, що він разом з ріжними 
иншими особами, назвиска ко­
трих не відомі, “дістав і доніс 
певні інформації шкідливі інте
ресам держави і інформації у- ,
житочні для ворога, і інворма- вислїд недавних конференцій, 
ції відносячі ся до заборонених Японія приготовляє декляра- 
місць і їхніх справ”. * иію, в якій означить своє ста-

Сер-а Джозефа освободже- новиско супроти Роси — каже 
но на тиждень за грошевою по-[депеша Тієн Тсін до Ексчендж

Телеграф Ко.

Тепер же

0-0

градники. Мороз зробив най­
більше шкоди коло Будапешту 
та в околици на північ від сего Де, коли і серед яких народів повстала віра в богів...

Як попередно
Користайте з нагодиф

А памятайте при тім, що саля Мінюка^є простора і 
холодна, та що на місци зможете відсьвіжити ся хо­

лодними напоями!
Приходїть усї, що шукаєте дїйсної науки і правди!

ства. ЯПОНІЯ МАЄ ОЗНАЧИТИ 
СВОЄ СТАНОВИСКО 

ЗГЛЯДОМ РОСІЇ.

ОТТАВА, 12 червня. — По- 
19-лїтних хлопців до вій­

ськової служби в Канаді відло- 
КОМЕНДАНТ БАЛТІЙСЬКО! жено. Коли перше завзивано 

ФЛЬОТИ АРЕШТОВАНИЙ. їх проклямацією зареґіструва- 
МОСКВА, 10 червня. — Аре- ти ся, то було зазначено, що до 

штовано коменданта Балтійсь- служби вони можуть зголошу 
кої фльоти, капітана Сташнїка. ватись аж до місяця липня. Те- 
Иого обвинувачують за агіта- пер розпоряджено 
цію проти правительства Сові-[їх правдоподібно аж в вересни

або жовтни.

міста. клик
ДІТИ ХОРУЮТЬ НА КІР.

ЛОНДОН, 12 червня. —- Як• Після справозданя Департа- 
1ІентУ Здоровля в Вінніпегу за 
Шсяць май 
стї 322

‘
зарекордовано в мі 

випадки кору, 2 випадки 
в'СПи, 70 коклюшу, 40 дифтерії, 

1 скарлятини, 11 
лаід

покликати ВСТУП ВІЛЬНИЙ.
запаленя гор-

курячої віспи'. рукою. тів.
------0-0о

Вмішане ся в Справи Росії Залежить Від Президента Вилсона
уготіРЕа, мак.СУБОТА, 15 ЧЕРВНЯ, 1918. 8АТШГОАУ, «ШКЕ 151Ь> 1918. УОЬ. X.Ко. 48.Ч. 48.РІК X. „і

ПОШУКУЮ
і сестри Теклї Пазю, , 
Михайла, Стефана і У 
рків , швагра Митпа г 
і. Походять з селаЛ11'- 
;і, ПОВ. ГуСЯТИН. ХтобиРН°' 

рнав, збо вони самі П*)° 
осити ся на адресу;’ ПР°^ 

Аппа Раяцк 
Вох 64

ЗоиОі ОаЬахуа, 0щ. і

Ра-

,

КНИЖКИ,
ДО ЧИТАНЯ.

рія України, два томи
в оправі ......
зар, повне видане ‘ 
у двох частях

ійМАЮЧІ

34»

•• 15»в оправі
• 2.00

IйЦя і Весталька, або 
Іивцем замурована
Ьр Беркут .............
Ьй капіталу...........
Іна Україна............. ^
бина сьміху та мішок ^
реготу ......... ..

роджене України 
ка про Івана Царевича 
та сірого вовка .... 
одні казки, З образками

11 часть ........... 'І..._ ,
одні казки, з образками
II часть.....................

иашний лїкар .............
вски родини, 3 томи ... 
кем і мечем, 1 часть ....
І.ний чоловік 
иродна метода лїченя . 15ц, 
Іка про народне

господарство ............^
«народний Соц. і Роб.

РУХ  ........................ 40ц.
иунїстичний Маніфест 25ц, 
вітна суспільність 

і церква ..... 
ціялїзм а Релігія 
рітничі піснї ... 
родність і її початки .. 25ц, 

є люди на земли? .... 40ц, 
рба сьвітів
Неділю ра||о зїле копала 75ц. 
^вченка і його Україна . 15ц. 
закладати читальні і як 

повстало письмо .... 15ц, 
[йновійше чудо в Чен-

стохові ....:..............
явольська справа, або

Як кс. Шмідт заморду­
вав Анну Авмілєр .... 25ц.

ему попи не женять ся .. 10ц. 
їла і краеа 
мста за кривду, драма . 35ц.

тальог книжок і інструмента 
ДАРОМ.

•• 25ц.
• 60ц.

30ц.

25ц.
••-10ц,

-15ц.

20ц,

20ц.
75ц,

40ц.

25ц
15ц,
25ц.

40ц.

15ц.

25ц.

ВиЗКА КНУНАКМА 

І50 Маіп 81., ІУіппіред, Мап.

ПТИКА
. К. ПАЗДР1Я 
ОЧІ ЛІКИ:

р. На вонь з уст................01.7$
Р. Лік на посідане рук .. 50
г. Лік на кашель ...............
В. Лік на конвульсію ... 250
3. Лік на нагнїткн ........... .7$
4. Лік на порплї в голові 250
5. Лік на розвільнене
І жолудка .....................
6. Лік на нестравність .. 1.00
7. Лік на Сверб. скіри ... 1.00
8. Лік на веснянки ------ 7 1.2$
і. Лік на гемороїди 
0. Лік на хрипку ___
1. Лік на біль в крижах .. .75
2. Лік на нервовість ...
3. Лік на бите серця ...
4. Лік на запелене оле-

гочної .............................
5. Лік на англійську

слабість .........................
6. Лік на хробаки і дїтий 150
7. Лік на солітер..................450
8. Лік на біль горла........... ••'ї
9. На зубковане дїтий .. 150 
0. Масть проти поченя

ся ніг .................... ..

1.75

.75

1.75
155

150
1.75

155

1.75

150

іКЕУ
ІУШШРЕС, МАК.

:ршии український 
й ДНЕВНИК

НИК"
ить Ваші інтереси. 
Циносить:

$4.00
2.75
1.50

у на таку адресу:

N У К”
Сієуєівпй, ОЬЮ.

где
ЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ 
І 905 р.
[раевий нотар.
кта старокраеві і тутешні 
Ь. Продаємо шіфкарти до - - ,м0 
іастий сьвіта. Купуємо, прод 
туємо довги через суд.
ЮГО’
вв українській мові Адресу*” '

Іаіп 5і.

ВирО'
ЕвроШ*
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Г ■ ^ '' ‘
В ОДЕО РОСТЕ СКОРО 1

ЛА БОЛЬШЕВИМв, 1 
Німа ее допускають до _ 

зборі».
-ИзстрУ

“КОВОТОНТД НАХОО” у що можуть повторити ся “страхіття
іт.д.

»кої революції”

і (Депеші “Вєстнїка” до вла; ‘Дальокої Окраїни”).ТЬе оНіеіаІ огеаа о* Де Вкгаіпіап 8оеа1 ВетоегжОе Регіу, 
АЯіІіяІед тгйіі Де 8. П. Ржгіу о£ Стада.

РоЬІіяЬед ееті-ігеекіу Ьу
Тім ЕхесяЙт» СошшШее оі Де її. І В- Р. оі ОміаДа

•і 873 НаД 8Є.

Але... його оптимістична віра в кращу долю сьвіта, каже 
йому, що після ненормальних бур настане спокій і повернуть 
природні условнни людського житя, в яшм будуть усунені при­
чини до дальших воєн, нещасть і нужд і таких страшних всесьві 
тних катастроф, як сучасна.

Так думає журналіст Мекзгін.
Се тільки вгадувана — каже він.
Щож може хтонебудь сказатй певного?
Одно є певне, що щось наближаеть ся таке, чого ще не

гЧ
І ГЕТЬМАН УВІЛЬНИВ ЗІ СЛУ­

ЖБИ УКР. ПОСЛІВ.

Причиною їх усунена е “дипльо 
матнчна” нездібність. — 
Між прогнаними находить 
ся А. Севрюк, посол до № 
меччини.

около питаня про персональну 
участь членів партії в новій пра 
вительстві. На зборах повста­
ло три напрями; перший за у- 
часть, другий — за декотрими 
гарантіями, третий — проти. 
Переважає перши# напрямок.

дДЕСА, 9 мая. 
ста трівожний.

На нійських передміст-, І 
«ичаеть ся різкий передо-,*' 
сторону большевизму 

Німецька

і
і.

й" В. Моуїшк, Маоаеіпк Едйог аші Мапаевг.
РЬопе 81. ЛоЬп 1465 

впЬясгірііоп $2.50 рег уваг.

•1 і
'

команда підПр^ 
недопущеад у, 

рів; міри сі ос облившого уї 
ху не мають, не дивлячиГ 
многочисленні арештовані

ж має кроки до
було.
„ Тому й з’явило ся питане — що наближаеть ся?

КИЇВ, 9 мая. Рада міністрів 
України постановила відклика 
ти слідуючих послів, назначе-

“РОБОЧИИ НАРОД”
одинока в Канаді і найстарша з Америці соціял-демократична 

часописи, орган Укр. Соц. Дем. Партії в Канаді.
Виходить два рази на тиждень.

За редакцію і адміністрацію відвічае Д. Мойсюк.

Річна передплата на“ Р.Н.” виносить $2.50 
Рукописий не звертає ся.

ПЕРЕДРУКИ ДОЗВОЛЕНІ ЗА ПОДАНЄМ ЖЕРЕЛА.
ЗА ОГОЛОШЕНЯ РЕДАКЦІЯ “Р. Н." НЕ ВІДПОВІДАЄ.

ПРОМИСЛОВЦІ І ФІНАНСІ- 
СТИ ВИРАЖАЮТЬ ДОВ1РЄ 

1 ОБЩЮЮТЬ АКТИВНУ 
ПІДДЕРЖКУ НОВО­
МУ ПРАВИТЕЛЬСТВУ.

КИЇВ, 8 мая. — Союз проми- 
мислу, торговлї, фінансів і сіль 
ського господарства “Прото- 
фіс” приняв резолюцію з ви­
ражайся довіря новому прави- 
тельству, котрому обіцюєть ся 
повну активну піддержку сою- 
за. В державнім фінансовім ко 
мітетї “Протофіеу” предложе- 
но 5 місць.

“Нічого не є в наших днях більше певним як те, що ми жн­
емо в хвилі перед великим новим днем”, — каже 
ліберальний дневник “Фрі Прес” — і слушно вказує на те, що 
то “не припадково сьвященники в віннїпегських костелах го­
ворять про нове пристроєне ся по війні, ані нема нїчо в тім не­
природного, єсли декотрий з них пробував відіграти ролю ві­
щуна і предсказувати дні великого соціального і політичного 
під’єму. Один чоловік, напримір, говорив про “війну”, що ма 
лаб прийти за пятами мира” (Фрі Прес” наїякає на проповідь 
сьвященниііа Айвенса, котрий говорив на тему “Слідуюча вій­
на: між капіталом і працею”).

“Фактом є —- каже “фрі Прес”, — що де тільки зійдуть ся 
люди разом в розмові они всюди підносять питане, “Що набли- 
жаєть ся?”

івіннїпегський них попередник
ством: Севрюка з Німеччини, 

і Ґалаґана з Румунії, Левитсько- 
го з Турції, як неспосібних за­
минати відвічальні дипльомати

правитель-
: ш МІЖ НІМЕЦЬКОЮ 

ДОЮ ПРИ ФрОНТІЗА? 

ШАНЄ.!
І

і! II СМОЛЕНЬСК, 12чні становиска і увільнити їх зі 
служби в міністерстві заграним 
них справ.

*ая. ^.і
звязи з подіями на Україні й 
ред прифронтової німецької! 
манди повстає замішане. 4 
дасть ся ряд приказів коп 
вскорі же відкликуеть ся. ’

Ш її

г 1їх11

1

Адреса до “Р.Н.” така: 
“КОВОТСШ^ НАКОЙ”

Ви.
ВЕЛИКІ ЗЕМЛЕВЛАСНИКИ

ПРЕДКЛАДАЮТЬ МО­
РАЛЬНУ ПОМІЧ 

СКОРОПАДСЬКОМУ.

Вони домагають ся переміни 
державних порядків, при­
вернеш старої поліції і у- 
становленя “твердо!” вла- 
сти. Гетьман обіцяв спов­
нити їх бажаня.

МОСКВА, 11 мая. — Гетьман 
Скоропадський приняв депута­
цію хліборобів, виразившу ба 
жанє установлена твердої вла­
сні (?!) на Україні і спасеня 
краю від анархії (?!)

Представник великих земле­
власників Ґолїцин заявив, що 
союз хліборобів представив 
міністерству внутрішних справ 
список кандидатів на станови­
ска губерніальних комісарів, ко 
трі годять ся взяти на себе ті о 
бовязки під услівями:

1. Негайний розпуск всіх ор­
ганів місцевої самоуправи, у- 
творених законом тимчасового 
правительства, привернене в 
правах всіх гласних (радних) 
дореволюційного періоду, ви­
роблене нового земського і мій 
ського положеня.

2. Негайне привернене старої 
поліції.

Сокоропадський обіцяв ви­
повнити просьбу хлїбрробів, ко 
трі по своїй черзі виразили го­
товість дати війську гроші, хлї 
ба і всього необхідного для у- 
твореня твердої власти і устро 
еня держави на нових основах.

ЖГідпірея, Мав.Вох 3658, (Ви. В.)

ЗЛУКА КОРОЛІВСТВА ПОЛкІ 
СЬКОГО З ГАЛИЧИНОЮ. І

: За ціну тої злукн державне ці 
но Польщі мало би пер** І 
ти до Німеччини і Польщі 
мусїла би сплатити 10 мілі.| 
ярдів марок довгу Нпіеч-І 
чині.

МОСКВА, 14 мая. — “Газеті! 

Порска” друкує доносене , 
Київа, в якім говорить ся, щ0 

і генерал Людендврф годить сі 
на злуку Королівства Польське 

і го з Галичиною на слідуючи 
услівях:

. 1. Зелїзні дороги і держа»;!
майко польської держави "ста­
ють власністю Німеччини.

2. Польська держава переби­
рає на себе часть воєнного ж 
гу Німеччини в сумі 10 мілїяр- 
дів марок, виплачуваного в про 
тягу 40 літ по 250 мілїонів, як 
винагороджене за кров, пращ 
ту за освободженє (?!) Польщі

3. Границя межи Польщею
; Німеччиною йде по ріці Наріі і до Німеччини прилучуєть а 
і Новогеоргієвск, Ченстохову, 
і Бенджин і Олькуш.

• що НАБЛИЖАЄТЬ СЯ? А дальше “Фрі Прес” говорить: “Загально люди годять ся, 
ЩО наближаеть ся? Що несе з собою грядуча хвиля? Щ° має настати велика зміна. Але якого рода та зміна буде, 
Щ Отсї впрочім, рівнозначні питаня не сходять нині з ума се вже відкрите для всякого думаня. Відповідь даного чоло- 

кождої думаючої людини. віка на се г,итанє- яке є ставлене 3 У°!х ^Р.™’ влежить богато
Такі І подібні їм питаня читаєте нині в радикальних, посту-1 від його власного темпераменту . штересв. Правдоподібно 

навіть і найконсервативнїйших часописях і журналах. | правдою є, що велика більшість тих, що звуть себе робітника­
ми . ми, надієть ся великої економічної революції”.

І дальше “Фрі Прес” росказує, чого правдоподібно надї- 
ють ся соціялїсти, а з проміж них екстремісти, зовсім невірно 
і неслушно приписуючи їм такі бажаня, про які они ніколи не ду 
мали; а відтак про те, що думають “консервативні екстремісти” 
‘які — по словам самої “Фрі Прес” — не хотять видїти жадно­
го знаку зміни на горизонті і які дальше “сидять тісно” у впев- 
неню, що вихор пройде і пил осядеть ся, оставляючи всі річи 
такими самими, як були завеїгди.”

СКОРОПАДСЬКИЙ ВИДАВ 
ПРИКАЗ АРЕШТУВАТИ 
ПРЕДСІДАТЕЛЯ і ЧЛЕ­

НІВ РАДИ.

МОСКВА, 15 мая. ~- Після до 
несень з Київа, гетьман Скоро­
падський видав приказ арешту 
вати попоредного предеїдателя 
і членів Ради. і«

Члени розігнаної Ради поста 
невнли з своєї сторони на тай­
ні й нараді підняти маси проти 
Скоропадського.

пових, а
“Се е велике питане" — каже журналіст Мекніл в

аші Вгесге”.
“Се є трудне питане до розвяеаня” — пише инша преса.
Але питане явилось: всі вже його вилять, чують і пізнають.
Те, іменно, питане “велике” і “трудне до розвязаня” недав­

но зродилось для всіх.
Оно до недавня не істнувало і не було відоме для тих, шо 

Сули і могли бути вдоволені тим шо “було” і що надїяли ся, 
що те, що “було", те і “буде”. - -

Але про те питане думали ті, що не були вдоволені тим, 
що “було”.

Про те питане думав сьвідомий пролетаріат.
Він знав, що оно явить ся колись питанєм для всіх.
Допомогла прискоренні того “колись-часу” нинішня сьві-'3 “екстремістами з ліва”, 

това війна, дух часу, чи ще инші чинники, про се ми не наміре-

Ж
Ж

НІМЦІ ВИВОЗЯТЬ ПАШУ І 
СПОЖИВЧІ ПРОДУК­

ТИ З УКРАЇНИ.

КИЇВ, 8 мая. — В послїдні дні 
цьвітня вивезено з України до 
Німеччини два мілїони пудів 

паші для худоби. Вивезено та­
кож до Німеччини і Австрії 1 
200 вагонів ріжних продоволь­
чих продуктів/

Сама “Фрі Прес”, розумієть ся, не йде в парі з тими “екс­
тремістами” з посеред “консервативного елементу” і не вірить 
а те, що все останеть ся таким, як було.

Однак “Фрі Прес”, також “розумієть ся”, не йде й в парі
ш

Але й се, до чого она признаєть ся, є дуже знаменне.

Она бачить велику переміну в соціальнім і політичнім жи- 
тю і остаточно годить ся з нього як з неминучою конечністю. 
Тільки тої переміни, она надієть ся, довершать такі люди, як 
Гендерсон, Ґомперс від робітників, а Шваб від богатирів, яких 
она зве людьми “розважними і інтелігентними!-’, які “повинні 
зійти ся і сформувати прінціпи перебудови громадського жи­
тя в інтересі не кляси, але людства і братерства”.

Се друге вгадуване.

В одному і другому є спільне те, що обидва предсказують 
якийсь переворот і новий суспільний^іад.

Який же той суспільний лад може бути?
Капіталістичний?

Ні! Бо сеж теперішний, старий лад, який мусить уступи­
ти, коли має прийти новий.

Отже який лад?

Про се “віщуни” не сьміють, чи не хотять, чи остаточно 
; встилають ся говорити.

у ♦
Який же инший лад, “нового дня” наближаеть ся, як не 

соціалістичний?

Чи може якийсь такий посередний, ні капіталістичний, ні 
соціалістичний, або такий, про який люди ще не думали і не 
знати муть, як в ньому жити?

Нехай про се скаже буяуччина.

А покищо, перед тими, що ще не знають або сумнївають ся 
остаеть ся питане:

Що наближаеть ся?

ні тепер говорити.

Питане стало перед веїми.
Але відповіли певної, рішучої ніхто не дає.
“Се Є питане — каже д. Мекніл, — на яке жадний чоловік 

не може дати певної відповіли.
“Кождий з нас може вгадувати”.

І

8і
ЗАКЛИКАЮТЬ БОРОТИ ЄЯ З 

ВДАСТЮ ГЕТЬМАНА.

Екатеринослав, 9 мая. — В 
звязи з резолюцією думи, зак­
ликаючою бороти ся з властю 
гетьмана, в управі переведений 
був трус. Задержано кількох 
членів управи.

'

І Ж :
“Я вірю, — каже Він дальше — що ми наближаємо ся до 

найстрашнїйшої крізи в цілій історії сьвіта. Я вірю, що сліду­
ючих кілька літ будуть сьвідками найбільш поражаючих і ре­
волюційних змін в правительстві, суспільности і в економічних 
справах. Сей сьвіт або стане значно лучшим або значно гір­
шим”.

БУНТ НА НІМЕЦЬКИХ ВОЄН­
НИХ КОРАБЛЯХ.

Моряки броненосців “Позея і 
“Вестфален” у строїли ні- 
тінг і дома гали ся усунем 
команди 1 скнненя прави­
тельства.

Сухопутне військо подавши 
бунт. Военно-полевий ф 
засудив на розстріляне 48 
моряків. — Моряки убили 
двох офіцирів.

І ПЕТРОГРАД, 14 мая. - Мо­

ряки німецьких броненосці! 
“Повен” і “Вестфален” устро- 
їли були мітінґ на острові, не­
далеко Свимітінґ на острові, не 
далеко Свеаборґа. На мітінґу 
були виголошені промови з зі 
зивом до усуненя складу коман 
ди і скиненя правительства.

Німецька команда висадила 
на остров сухопутні війська і а 
арештувала мітінг. Военнопо- 
левий суд засудив 48 люїин 
бравших участь на розстріляне. 
Броненосець “Вестфален” буї 
потім відправлений до 
чини. Вскорі відійшов і “По- 
зен."

Моряки “Вестфалєна” убили 
двох офіцирів броненосця, най 
більше сурово відносивших СІ 
до моряків.

Настрій серед німецьких мо­
ряків досить революційний; 
відчуваеть ся упадок дисціДОЙ

і!Л
*

1 в дальшому тяг\у своєї статі автор висловлює свою на­
дію, що сьвіт стане лучшим, але каже, що перед тим усталеним 
полїпшенєм будуть ще соціяльні і економічні бурі, які зрушать 
наш суспільний порядок до найглубших основ. А ті бурі, по 
його думці, спричинять великанські зміни.

РОБІТНИКИ КИЇВА ПРОТЕ­
СТУЮТЬ ПРОТИ ГАЙДА-, 

МАЦЬКО-НЇМЕЦЬКО- 
ГО ПЕРЕВОРОТУ.

БУРЖУАЗНІ ПОЛІТИЧНІ ПАР 
ТІЇ НА УКРАЇНІ ПІДНО­

СЯТЬ ГОЛОВУ.

“Кадети” скликають в Київ! 
свій з’їзд і обговорюють 
справу участи в правитель 
стві.

КИЇВ, 9 червня. — Створено 
тут з’їзд партії кадетів (консти 
туційних демократів). Рефе­
рат Крупнова на тему “Проблє 
ми класти на Україні” викликав 
оживлені дебати, обертаючі ся

зруйнувати теперішню вар­
тість власности і перевернути теперішний суспільний порядок.

“Автократичне правительство Німеччини буде знищене а 
другі держави постають републиками.

“Не є неможливим, що кілька державних дов 
теперішною війною зістане скасованих; що державні армії ді­
стануть знесені; що цлові мури дістануть розбиті а титули шля- 
хоцтва будуть анатемою у кождої нації”.

В переходовім періоді він заповідає можливі фінансові бу­
рі, руїну фінансових інституцій, яка може “поробити з мілїоне- 
рів жебраків, а з нуждарів провідників”. Припускає також,

“Се може, — говорить він,

КУРСК, 12 мая. — Робітники 
заводів Київа на нелегальних 
зборах ухвалили резолюцію 
протесту проти гайдамацько- 
німецького перевороту, в ко­
трій домагають ся приверненя 
Рад депутатів і закликають до 
активної боротьби з душителя 
ми революції і їх помічниками.

1

гів, створених

і

■

1ж собою дерево і людий, пірвані уніформи і коні. 
Переплисти ріку було неможливо, а ломимо тб- 
го жовніри дальше кидалу ся в ріку.

матеріялів, які в біді при найлучших стара- жаним віддихом він неповорушно вдивляв ся в 
можна було дістати. Они стояли готові до утікаючі товпи. “Надіймо ся, що телефон є в по- 

висадженя в воздух і мали під собою досить ви- рядку”, він говорив час від часу сам до себе, 
бухового матеріалу (динаміту). 1 Електричні за-^Він знав, так само й ми знали, що він мав викб- 
тіальні дроти вели до наших позицій; ми опікун'нати свою задачу так скоро, як лише одержить

Злучені елек- острий росказ через телефон. Він не мав богато 
тричним проводом, ми могли висадити мости в до виконаня. На знак, даний рухом руки, жов­

нір, що опікував ся апаратом, мав лише повер­
нути ключ, який виглядав немов гвінтована шру 
ба — і мало бути по всім.

ВОЄННІ ПРИГОДИ НІМЕЦЬКОГО 
ДЕЗЕРТИРА.

ких
них11

Нїмеч-
На другім боці Французи почали цілковито 

розоружувати німецьких жовнірів, яких було 
видно стоячих з піднятими руками. Тисячі вя- 
знїв, безчисленна маса коний і машинових кара­
бінів попала ся в руку вороґа. Коли вже дехто 
з нас мав відійти назад з апаратом, який був вже 
непотрібний, ми чули-оповідане про значіне 
випадку, потверджуюче підозріня многих з по­
між нас. Зроблено одну ошибку, якої не мож­
на було вже направитиГч^оли німецьке військо 
перейшло через той міст, що находив ся висше, 
і був менше уживаний жовнірами, а ворог роз­
почав негайну погоню, штаб офіцирів, що мав 
команду над тим переходом, хотів дозволити

XIII.
вали ся запальними апаратами.

ПОРАЖКА НАД МАРНОЮ.
(Продовжене). . воздух в однім моменті.

Капітан передав команду одному заступни- 
кови офіцера і відтак старий ечез знова в напря­
мі Уіігу. Він ударив свого коня острргами і по- вперед то знова подавали ся взад. Пальба з на­
летів геть. Один з жовнірів запримітив, що ко- рабінів безнастанно змагала ся в силі і атаки ловина наших жовнірів, майже вся кавалерія, все 
не ви капітана було тисячу разів лучше чим нам. ставали щораз частїйші. Так проминуло дві го- ще оставала ся на другім боці. Того моста, що 
Ми знали се. Ми знали, що ми були далеко низ- дини. Ми бачили як Французи посилали на по- находив ся дальше, не уживали так богато, то­
ці е від зьвірят і що нас так і трактовано відпо- міч ЗМщНЄнє За зміцненєм, не зважаючи на німе- МУ майже всі жовніри на тій части боевого по­
відно до того. цьку артилерію, яка удержувала лише слабий о- ля Дістали ся в безпечне місце. Ми бачили як

Ми вимашеруйали і задержали ся аж на пі в- гонь після довшої павзи ворог почав атакува- переднє француське військо почало переходити 
нічно-західнім виході з села. Там ми стрінули ти знова фраНцузи наступали в кількох лініях, через міст і моста не рухано. Сержант-майор, Певній скількости ворога перейти через міст, ро- 
ся з саперами зібраними з инших компаній і ба- 0ни атакували кілька {,азів і за кождим разом котрий опікував ся другим апаратом, від там- зуміеть ся, такій скількости, яка не загрожува- 
талїонів і наша компанія зросла до 85 жовні- мусїли вертати назад; за кождим разом они по- того моста, найшов ся в клопоті, бо не діставав ла би німецькому війську находячому ся 
рів. Заступник офіцира тоді вияснив нам, що носили великі втрати’ Около третої години по жадного росказу; отже він висадив міст у воз- часовім безпеченьстві. Те поспішивше вороже 
нас не поведуть до боєвої лїннї того дня; нашою полудни наше військо заатаковане ворогом з ДУХ на власну відвічальність, посилаючи сотки військо було би не могло дістати помочи після 
задачею було лише уважати аби німецькі вій- повною його силою> почало відступати, з по- Французів до водного гробу в ріці Марні. того, коли міст зістав би був зірваний у
ська воюючі по другім боці Марни мали тимча- поволи, а відтак таки певного рода уте- п .„ .„ .. . . ДУ-* * булоб зістало знищене або взяте в полон,
сові мости в добрім стані „а случай, «олиб они „е „„„„ вже в ™ ™' заступник оф.цира коло мс; 3 тоі то „ 6 зі
мали відступати. .Ми мали машерувати до того чею> Наші вичеРпані жовніри не могли вже не одержав росказ висадити в воздух другим і 
місця де Яапіх впадає до Марни довше видержати ударів завдаваних з величез- послїдний міст. Він став змішаний і вагав ся пе-

т , . . , ною силою. Утікаючи в дикім перестраху всіТак отже ми вибрали ся в похід і прибули у к 3
на призначене місце около шестої години рано.
Трупи лежали купами докруги нас на кождому місце через мости. Кавалерія яка була в закри- чив боротьбу тої маси жовнірів в якій кождий 
полі; смерть мала ту страшні жнива. Ми лежа- тю близько берега ріки також рушила шаленим старав ся перше всіх дістати ся на міст і в без- 
ли на лісистій височині на нашім боці Марни і бігом до мостів. Перед мостами стовпила ся
бачилисьмо околицю богато миль перед собою, великанська маса людий і зьвірят. В миг ока Много жовнірів кидало ся в ріку і пробувало пе- 
Видко було експльозії куль, що падали як дощ міст напроти нас був густо вкритий людьми і всі реплисти на другий бік. На масу жовнірів, на 
тисячами. Дуже малр, майже нїчо не було вид- они старали ся шаленим бігом дістати ся на дру- другім боці, яка все ще числила кілька тисяч, 
но жовнірів, а прецінь там були тисячі на п^редї гу сторону. Нам виглядало немов би тимчасовий напирано все сильнїйше і сильнїйше; роскази 
нас, які вели роспучливий бій. По трохи ми мо- міст подавав ся і хитав ся під тим великанським через телефон ставали щораз більше наглячі.

На другім боці почало ся оживлене. Ми ба­
чили як Французи в ріжних місцях наступами то-

Товпи ще бігли через міст, але близько по­

ки.
Моряки занялись продаж» 

на улицях Гельсінгфорсу куле­
метів, умундурованя і папі- 
росів.

о
В ФІНЛЯНДСЬКІМ СЕНАТІ. 
ПЕТРОГРАД, 14 мая.

в тим- __ Фін
"Но-ляндський кореспондент 

вої Жізнї” доносить:
На спеціяльнім засіданні сена 

по ПрОДО-

воз-

ту справоздавець 
вольчому питаню заявив, шоо- 
динокий вихід з критичного ПО 

ГОЛОДНІЙ ФІНЛЯНДІЇ се

моста в
воздух стримати.

редати росказ. Він бачив, що велика маса Нїм- 
они старали ся рівночасно дістати ся в безпечне ц-,-в все ще находила ся на другім боці, він ба-

Однак сержант-майор, завідуваший запаль­
ним апаратом, уявив собі, так як його голові 
думки безустанно кружляли, що телефонічні дро 
ти мусїли бути знищені і на власну руку висадив 
в воздух міст густо наповнений Французами, за- 
ки наш противник вспів перервати дроти. Але в 
тім самім часі заступник офіцира, котрий завіду­
вав апаратом від другого моста, одержав рос­
каз, якого слова (як він,про се пізнійше сам 
признав ся) були йЛяу зовсім не зрозумілі, ки-

гли вже виробити собі слабий шкіц боротьби, тягарем. Заступник офіцира так само як ми ба- Нараз заступник офіцира підскочив, відіпхнув нув слухавку, стратив ^абсолютно потрібну
Німці були около півтора милі поза Марною, чив цілу околицю перед собою. Він конвуль- на бік сапера, який завідував апаратом і в сліду- ність, убив, всіх жовнірів на мостї і віддав сотки
Близько берегів Марни були розміщені великі сійно притискав слухавку телексна до свого лі- ючій секунді почуто сильну експльозію. Міст і й сотки в руки ворога,
відділи німецької кавалерії. На ріці було лише вого уха, а праву руку держав на запальнім а- жовніри зістали висаджені в воздух на сотки
два готові повалити ся мости, збудовані з та- паратї, якого пильнував инший жовнір. Зі здер- ярдів. Немов ріка в часі повіни, Марна несла з

ложеня
Росіїувійти з правительством

в порозумінє що до 
хліба тим більше, що російське 

ФІНЛЯИД11

продаж*

печне місце за мостом. Настала страшна паніка.: правительство винно 
10 мілїонів, отриманих

хліб. Ся-заява виклика­
ла рішучий спротив зі сторони 
сенаторів, сторонників зближе 
ня з Німеччиною.

аван-Ш1
сом заад?

1$;ш Було рішено вислати теля?3 
му до правительства України з 
запитом, чи не може воно 0* 
пять мілїонів кільограмів хлї 
до 15 червня.

пев-

’іі
(Дальше буде),

• N
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МИРОВІ ПЕРЕГОВ 
МІЖ УКРАЇНО! 

І РОСІЄЮ.
Справоздане секретара р 

рової делегації Зайц

КУРСК, 14 мая. — Пр 
Київа секретар російська 
вої делегації Зайцев. а 
доніс слідуюче:

Я приїхав 3 мая, мені 
зали очи і повели до ній 
го коменданта. Приня™ 
чатку було неособливо і 
ливе. Я був закликаний 
бінету і ми приступили 
робленя проекту догова 
ремиря в районі Рильск-]

Ранком, 4 мая, був пі 
ний договір і* я в суп 
трох німецьких підофіци 
їхав до Конотопу, до шт 
візії, для сформованя л

ПРО СУТЬ Кі
(Промова Ф. 

(Продов:

Та за той час розвивай 
сла чим раз більше, а з їх і 
селене.

Здасть ся, що той пост 
на користь князеви, який 
иіувати постійно своє вій 
прилучує ся бажане заня
ще.

Одначе нарешті розв 
Доходить до таких 
князь тепер не в силі більї 
постійного війська, в тім 
Шанства брати участь в рі 

Кілька чисел зробить І 
яснїйшою.

В році 1657 мав Берл 
Менше більше в тій самії 
ликого Елєктора 
тисяч людий.

.. р РОЦІ 1803 має БерлїІ
Ц1В. 1

вели-

виносил

. ® Р°РЇ Ї819, 16 літ піз 
192.646 мешканців.

В тім році 1819 — як 
ВеРесня 1814 
ся а року, коґри 

котрий нам хочуть в 
На не належить до пості! 
°Т*Є 1819 році 
М9 людий.

вицосило

бачите, постійне ві| 
зн .більше, ніж було

а за те число мешкаї 
у десятеро численнїйше,
пл, ле^епеР зачинаєтб 
розвиток.

за чаї

В Році 1846х,п„ -- виносить
ШкяДц0ВИХ ЖЄРЄЛ ~ насел

анців, отже коло 400.0
!К В Р°ЧЇ 1819. 
Берліна —

550.000
За 2 

тепер ВИ1 
більше чим псь.

^остійне Військо
знов Тільки 138.8101846 вин
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Так має виглядати Український Робітничий Дім на розі улиць, Прічард і Мекгреґор в Вінніпегу, після пляну і рисунку п. Роберта Є. Дейвіса, відомого мійського архітекта-інжінера, ко­
трий виготовив плян Укр. Роб. Дому. — ;.

Товариші Робітники і Фармері! Отеє образ нашої сьвятинї, яку ми зачали вже будувати в Вінніпегу. Чи не бажаєте Ви, щоби она лишала ся в північній части Вінніпегу і служила для 
нашого загального добра за пару місяців ще таки сего року? Чи не мило Вам буде гордитись тим нашим дорібком і памятником нашої сьвідомости і солїдарности?

А коли так, то чомуж не спішите зі всіх усюдів, деб Ви не були і деб Ви не жили, з своїми жертвами, аби допомочи нам здвигнути ту нашу фортецу поступу і маяка, що буде нам вка­
зувати шлях до кращої будучности? Відозвіть ся Товариші і Брати! Поспішайте з помічю, а зовсім певно за кілька місяців ми зможемо вже з’їхатись на нашу велику раду з усіх закутин Ка­
нади до нашого власного Українського Робітничого Дому.

і і

Жсійської мировоі^делєґації бу­
дуть приняті безгїроволочно не 
обхідні міри.

3. Для установленя прямого 
зелїзнодорожного шляху для 
зносин між Київом і Курском і 
по поправленю зелїзнодорож­
ного шляху між стадією Коро 
нево і роз’їздом Желабовка бу 
дуть приняті відповідні міри, 
як рівнож будуть дані средства 
для переїзду но означеній лі­
нії для потреб мирової делега­
ції в складі 40 людий.

4. В Київі буде приготоване 
приміщене для російської ми­
рової делегації в складі" 40 лю­
дий.

Вчера в ночи находячій ся в 
Київі делегації совітського пра 
вительства була вручена міні­
стром заграничних справ Васи 
ленком слідуюча нота у відпо­
відь на предложенє російської 
мирової делегації:

Відповідь Василенка рос. ми­
ровій делегації.

Г
Маємо честь донести:
1. Установлене відбути пере- 

миря на всіх російсько-україн­
ських фронтах межи російськи 
ми і німецько-українськими вій 
ськами прінціпіяльно не стрі­
чає спротивів зі сторони україн 
ського правительства, але нео­
бхідні е вступні порозуміня з 
німецькою командою.

2. Що до устроєня телеграфі­
чних зносин по окремому, пря 
мому проводу межи Київом, 
Москвою через Курск в грани­
цях української держави, для 
виключного користуваня ся ро

мая 1918 року.
Державний секретар,

Гижицький.

Поворот делегації до Київа.
До Київа повернула з Курска 

делегація українського прави­
тельства, вислана для веденя 
переговорів. Голова делегації 
Лисаєвич гіе повернув. Місця 
побуту його покищо не відкри 
то. ч

Під предсїдательством міні­
стра заграуичних справ Васи­
ленка відбула ся нарада членів 
прибувшої до Київа делегації 
совітського (російського) пра 
вительства і міністра загранич­
них справ. Обговорювало ся 
питане условин скликаня миро 
вої конференції для веденя пе­
реговорів межи українським і 
великоруським правительства- 
ми. Вироблені на сій нараді то 
чки порозуміня будуть предло 
жені до затвердженя раді" міні­
стрів.

ДОПИСИ. 171МИРОВІ ПЕРЕГОВОРИ 
МИ УКРАЇНОЮ 

І РОСІЄЮ.

ду на ведене мирових перего­
ворів в Київі.

В результаті" 11-го мая приня 
то рішене скликати мирову 
конференцію в Київі на 22-го 
мая.

Телеграма Чічеріна до укр, мі­
ністра заграничних справ.

КУРСК, 14 мая. — На імя мі­
ністра заграничних справ укра 
їнської держави отримана від 
народного комісаріату заграни 
чних справ Чічеріна слідуюча 
телеграма:

Російське правительство при 
ймає предложенє німецького 
правительства про ведене ми­
рових переговорів з Україною 
в Київі. Необхідним услівєм 
являє ся відновлене сталого пе 
реїзду через фронт курієрів, 
експресів і других осіб, веду­
чих провід в совітській миро­
вій делегації або користуванє 
ся прямим проводом.

ру.
і

:і. ж

В Конотопі 5-го мая, після по 
розуміня місцевої німецької ко 
манди з штабом Айхгорна коро 
невський договір був затвер­
джений. Відношене в штабі 
ввічливе. Вечером відїхав до 
Київа для переговорів з україн 
ським правительством.

7-го мая прибув до Київа і 
відвідав штаб гетьмана, котро 
му показав свої папери і вка­
зав, що, довідавши ся про дер 
жавнивг переворот в дорозі",про 
шу його запитати моє прави­
тельство про мої повновласти в 
відношеню до нової влади. 9-го 
мая одержав потверджене сво­
їх повновластий.

ЛОВІТЬ ЗЛОДІЯ...

Летбридж, Альта. ./І

За “господарки” нашої мій- 
ської ради поділо ся десь 2.000 1^^
дол. Тепер мійська рада кри­
чить на “сити мейора” а мейор 
на раду. Може хто подумає, 
що се не велика сума. Воно й 
правда. Але перейти тими у- 
лицями де мешкають робітни­
ки, то навіть хідника нема. А 
за 2.000 дол. щось би зробило 
ся. Та я від себе скажу, що тут 
вина не мійської ради, а тих, 
що її вибрали. Нам нема чого 
надїяти ся від панів, а тільки 
треба гуртувати ся під черво­
ний прапор і усунути всюди та 
ких панів, як в нашй мійській 
раді", а на їх місце вибрати со­
ціалістів, котрі так господари- 
ли би, що кождий знав би, де 
йде його праця. Тому ми, укр. 
робітники, вступаймо всі" як о- 
дин в ряди У.С.Д.П. і читаймо 
“Р. Н.’, а тоді" пізнаємо де прав 
да і поліпшимо свою долю. ~

Ваш у боротьбі,

ІСправоздане секретаря рос. ми­
рової делегації Зайцева.

КУРСК, 14 мая. — Прибув з 
Київа секретар російської миро 
вої делегації" Зайцев. Зайцев 
доніс слідуюче:

Я приїхав 3 мая, мені перевя 
зали очи і повели до німецько 
го коменданта. 'Принятє з по­
чатку було неособливо привіт­
ливе. Я був закликаний до ка­
бінету і ми приступили до ви­
роблена проекту договору пе- 
ремиря в районі Рильск-Суджа.

Ранком, 4 мая, був підписа­
ний договір і я в супроводі" 
трох німецьких підофіцирів ви Василенком. 
їхав до Конотопу, до штабу ді- 10-го мая одержав від Ради 
візи", для сформована догово- Народних Комісарів Росії зго-

11
11
ж

115. Необхідна охорона в доро 
зі" переїзду і в Київі буде дана 
після порозуміня з німецькою 
командою при її співдїланю.

Бажаним є, щоби стріча укра 
їнської і російської мирових де 
лєгацій відбула ся в Київі 23

Мав кілька довших розмов 
про скликане мирової конфе­
ренції з предеїдателем ради мі 
нїстрів України Лизогубом і

Iі

Г

= людий з року 1819. Воно отже стануло на місці, сній, на правду істнуючим у краю відносинам рати собі само військо, в тій цїли, щоб також і 
далеко від того, щоб могло разом з міщан- сили. офіцерські місця не обсаджувано людьми на-

Що-ж отже супроти того слід було робити строєними супроти народа і щоб не дати почи­
ну до того, аби військо перемінювало ся на слї- 

Треба було передівеїм утворити не писану, пий знаряд у руках князівської сили. - 
лїтичною силою. З тим розвитком населеня. йде але дійсну констітуцію, с. е. усталені в краю ре- 

Та за той час розвивають ся промисл і реме- руКа в руку ще величнїйший зріст суспільної за- альні відносини сил треба було змінити, і то змі- ни з виємком чисто мілітарних ставити перед 
сла чим раз більше, а з їх розцьвітом зростає на- МОжности, йде дальше так само великий розвій нити на користь міщан. звичайні горожанські суди, щоб вони навчили ся

наук, загального образованя і загального почу- Правда, д. 18 марта показало ся, що сила на- вважати себе за щось спорідненого з народом, а 
Здається, що той поступ усе тілько виходить тя> тої другої части констітуції, про яку ми вже роду в кождім разі" тепер більша, ніж-сила по- не за щось відрубного, за якусь окреміший» 

на користь князева, який через се може побіль- згадали висше. Міщани кажуть тепер: “Ми не стійкого війська, бо по довгій, крівавій бороть- касту. / ч . 4 ■
шувати постійно своє військо, а до того ще й хочемо довше бути масою опанованою, без волі"; бі військо мусїло уступити. Так само треба було всяке стрільне оружє,
придумує ся бажане заняти всесьвітне станови- ми хочемо самі панувати і князь має лише від- Та я вже перше звернув Вашу увагу на дуже всі гармати, що прецінь мають служити до обо-

повідно до нашої волі володіти нами і кермува- важну обставину, іменно на ту ріжницю, яка за- рони краю, наскілько вони не потрібні для вій-
поміж силою постійного війська а си- ськових вправ, віддати на переховок міським,

ПРО ПУТЬ КОНСТІТУЦІЇ.
і уством відбути той величезний поступ.

Нарівні з тим велитенським розвитком за- тоді? 
чинає міщанство почувати себе самостійною по-

К. Дзьвідзїнський.(Промова Ф. Ляссаля).

(Продовжене). Так само треба було жовнірів за всякі прови- IПОМОЖІТЬ ХОРОМУ то- 
ВАРИШЕВИ!

Гемилтон, Онт.

Товариші Робітники! Пові­
домляємо Вас, що наш това­
риш, Дионїзій Кирилюк, ко­
трий походить з села Шипинцї, 
пов. Кіцмань, Буковина, є вже 
від довшого часу хорий і ле­
жить через 4 місяці в шпиталі". 
Гроші, які він мав, видав вже на 
своє лічене. Тому при нашім 
відділі" У.С.Д.П. завязав ся ко­
мітет, який має на цїли занима- 
ти ся збиранєм гроший на да­
льше лічене' хорого товариша. 
І от через те ми звертаємо ся 
до всіх товаришів, щоби вони 
по своїй змозі помогли неща­
сливому товаришеви. Наймен 
ший даток буде дорогий і з як 
найбільшою подякою приня- 
тий. Зібрані гроші просить ся 
посилати на адресу:

КошіШ СЬогоЬо 
Вох 64, Натіїїоп, Опі.

І. Ліліцак, секр. відділу.
(Печатка відділу).

селене.

ш
«'• Ш1ЙМ*

ще.
Одначе нарешті розвій міщанської верстви ти нашими справами”, 

доходить до Таких велитенських розмірів, що
ходить

Коротко сказавши, мої панове, реальні, дій- лою народу, і яка потягає за ербою той наслї- народом вибраним зверхникам. З одної части
князь тепер не в силі більше, навіть і при помочи сні відносини сили, що стояли в тім краю, зміни- док, що сила війська, хоч в дїйсности менша, да- тої артилерії треба було утворити артилерійні
постійного війська, в тім зрості" могучости мі- ли ся леко сильнїйше дїлае на протязі" часу, ніж в дій- секції місцевої оборони, щоб тим способом і
Щанства брати участь в рівній мірі. Або иньшими словами: серед такої суспіль- сности більша сила народу. гармати, ся так важна часть констітуції, перей-

Нїдька чисел зробить Вам, мої панове, сю річ ности настає — день 18. марта 1848 року, 
яснїйшою.

!г
ш

$. ;Ся ріжниця, як собі пригадаєте, походить шли в руки народа.
Бачите, мої панове, що тим самим стало ся відси, що сила війська зорганізована, а сила на- 3 усего того, моі панове, на весну і в літі

В році 1657 мав Берлін 20.000 мешканців. фактИчно те, що ми на початку нашої розвідки роду незорґанїзована. Сила війська проте то- 1848 року не зроблено нічого, і чиж можете ще
Менше більше в тій самій порі при смерти Ве- навели яко примір неможливий до здїйсненя. Ми Му, що вона кождої хвилі" готова до борби, му- дивувати ся, що мартова революція в жовтні"
нікого Елєктора виносила армія між 24 а ЗО ПрИНяли тоді такий випадок, що суспільність сить дїлати сильнїйше на протязі" часу і вдержа- 1848 знов була здавлена і пропала без хісна?
тисяч людий. наслідком пожежі втратила свої закони. Тепер ти ся на«полї битви проти хоч би й більшої, але Певно, що ні", се був якраз конечний наслідок то-

8 році 1803 має Берлін уже 153.070 мешкан- їх не спалив огонь, а знищив вир бурі. незорґанїзованої сили народу, котрий лише в го, що не настала жадна зміна в реальних, дїйт
дуже рідких хвилях великого заворушеня зби- сних відносинах сили.

Князі, мої панове, мають далеко, ліпшу служ-

II

ще. “Народ повстав,
Зняла ся буря”. ває ся в одну купу.

Коли серед якоїсь суспільности відбула ся Коли отже побіда з 18. марта не мала бути з бу, ніж Ви. Слуги князівські не бувають ніколи 
в тім році 1819 — як знаєте після закона з побідоносна революція, то вправдї всяке прива- конечности знов безхосенною для народу, то тре такими проречистими бесідниками, якими ча-

веРесня 1814 року котрий те ло нині удержав тне право істнує дальше, але всі постанови пу- ба було сю побідну хвилю використати в той спо сто бувають слуги народу. Але вони практичні

ее=е5е ер::=:!=: іеевееее щтщт
Як бачите постійне військо стаю кою 4 ра- сану констітуцію, а сам король скликав на’родні Треба було прим, час служби жовнірської лиці викотив гармати-чим від тоді зачав своє 

зи більше Нїжбх ^ збори до Берліна, щоб утвердити нову писану обмежити на 6 місяців, час, який з одного боку Діло? Може укладанєм реакційної констітуції?
констітуцію, ак говорило ся зразу, або як гово- після заповнень найбільших військових поваг Борони Боже, до того потребував в,„ часу! Він 

,„с“е„ШйГе як б»о толі рено пізнїйше, умовити ся «о до неї. вистарчає вповні, щоб жовнір міг набрати як най навіть сам у труди, 1848 року ддв Вам досить ло
«* «;ИСз” ь ся ще зове м иньший Р 2 при яких обставинах буде доброю і три,- докладні,того військового образованя, а який бу™ „»ше п2а“

Розвиток Щ кою.писана констітуція? з другого боку за короткий, щоб серед жовні- зачав зараз тоді в жовтні, яке було перше пра
році 184К „ пчаті , Очевидно ЩО лиш в тім одинокім випадку, рів міг виробити ся окремішний кастовий дух; вило його поступованя? Ви-ж, мої панове, до-

ж і^ “ГлеЕ б™ї„Вя308 і мої панове як « само з себе випливає з цілого ккінцї час якого короткий протяг потягає за со- бре пригадуєте соб, се: „н зачав тим, що взяв с, 
«виці, отже коТо аоп ^Г ояІ стЬь" 2аш2™ виводу коли вона відповідає дійсній бою власне таке постійне відновлюване війська розоружувати горожан і відбирати ,м усяку
»■ ■« .'рой Та Т'оГя ч^о меш2: “«т туц.Греальним, у краю усталеним віяно- народними силами, що через те воно з війська зброю. Видите, «о, панове, розбро.тн поб,дж=. 
пїо г: и Ц1 1б1у- оа 11 років число мешкан- кон^шуцн, у * і г , ^ ного, се головне діло для переможця. КОЛИ ВІНШв Берліна Тйп_ гмням сил Де писана конституція не відповідає княжого стає військом народним. ииі и’ ‘ ° - V . ^- бі-ише пТдвсШ ся Х2й, там мусить прийти до конфлікту. ЯКО. Дальше треба було ностановитн, що всіх низ- не хоче, щоб боротьба кождо. хвнл, вибухла на

Постійне Військо виносило навпаки в році му не можна зарадити і підчас якого писана кон- ших офіцерів що найменьше до майора включно ново.
" знов Тільки 138.810 людий супроти 137 639 стітуція, сей шматок паперу, мусить улягти дїй- не мають іменувати з гори, лиш що їх має виби-

в році 18І9, 16 літ пізнїйше, має Берлін уже
192.646 мешканців.

ПОШУКУЮ

свого брата Андрія Вакарука з 
села Підвисока, пов. Снятин, 
Галичина. Тому три роки на­
зад перебував в Кобалт, Онт. 
Хто би про него знав або він 
сам, нехай зголосить ся на адре

В
1 РЯДОВИХ

су:
81єує ХУакагик 

57) Р. О. Фаупе, Аіи.
(Дальше буде.)1846

і і
:І ..і

АРСНІУЕЗ ОР ОМТАЙЮ
ТОВОМТО

А
е

48.Число _

,ЕСЇ РОСТЕ СКОРоТ^ 
ла большевиків, Сн"

| не допускають До „ 
•ованя зборів УСТр°-

Рн9„Й.“”'Н^

[мінських
Ні

. ПеРЄДМІСтя» з 
гь ся р,зкий „ < »•
ну большевизму М 8 
еЦька команда піДПі)ІЛ
:р°ки до недопущеГ 
при сї особливій
мають, не 

ічисленні

Збо
дивл0,™:»

арештовану

НІМЕЦЬКОЮ
К) ПРИ ФРОНТІ заЦ?н' 

ШАНЄ. ^

ОЛЕНЬСК, 12 мая.п 
з подіями на Україні Се 

рифронтової нїмецько, 
і повстає замішане 

СЯ ряд приказів,‘котоі 
ч же відкликуєть ся И

Ко
Ви.

А КОРОЛІВСТВА ПОЛК. 
<ОГО З ГАЛИЧИНОЮ

іутої злуки державне май
о Польщі мало би перей. 
и до Німеччини і Польщ-І І 
іусїла би сплатити Ю міді. І 
рдів марок довгу Німеч- І 
іинї.
)СКВА, 14 мая. — “Газета I 

ска” друкує доносене 3 І 
і, в якім говорить ся, щ0 І 
'ЗЛ Людендерф Гвдить ся І 
уку Королівства Польсько І 
Галичиною на слідуючих І
Зелїзні дороги і державне 
о польської держави ста- 
масністю Німеччини. 
Польська іржава переби- 
іа себе часть
імеччини в сумі 10 мілїяр*4 
арок, виплачуваного в про 
40 лтт по 250 мілїонів, як 
городжене за кров, проли 
освободженє (?!) Польщі. 
Границя межи Польщею і 
ччиною йде по ріці Нарві; 
Іїмеччини прилучуєть ся 
згеоргіевск, Ченстохову, 
,жин і Олькуш.

ях:

воєнного дов

Т НА НІМЕЦЬКИХ ВОЄН­
НИХ КОРАБЛЯХ.

яки броненосців “Позен і 
“Вестфалєн" у строїли мі- 
тінг і дома гали ся усуненя 
команди і скиненя прави­
тельства.
Ьпутнє військо подавило 
бунт. Воєнно-полевий суд 
засудив на розстріляне 48 
моряків. — Морякі^убили 
двох офіцирів.

ГТРОГРАД, 14 мая. — Мо- 
в німецьких броненосців 
вен” - і “Вестфалєн” устро- 
рули мітінґ на острові, не- 
ко Свимітінґ на острові, не 
ко Свеаборґа. На мітінгу 
і виголошені промови з за 
Ім-до усуненя складу коман 
І скиненя правительства. • 
мецька команда висадила 
ктров сухопутні війська і а 
Іітувала мітінг. Воєннопо- 
Ги суд засудив 48 людий 
[ших, участь на розстріляне, 
неносець “Вестфалєн” був 
м відправлений до Нїмеч- 
I Вскорі відійшов і “По-

ряки “Вестфалєна” убили 
офіцирів броненосця, най 

це сурово відносивших ся
’оряків.
істріП серед німецьких М0-

революційний;
ДИСЦІПЛЇ-

В досить 
ваєть ся упадок

продажю
Гельсінгфорсу куле- 

і папі-

ряки занялись 
ицях 
, умундурованя

о.■
ЧНЛЯНДСЬКІМ СЕНАТІ.
ІТРОГРАД, 14 мая. —
ігькиіі кореспондент 
Кізнї” доносить: 
спеціяльнім заеїданю 
правоздавець 
ібму питаню 
кий вихід з критичного по 

ГОЛОДНІЙ ФІНЛЯНДІЇ се 
и з правительством Р°СІ| 
Ю'зумінє що ДО продаж1 
тим більше, ЩО російське 

ФІНЛЯНДН 
аван-

Фін
“Не­

сена
ПО ПрОДО" 

заявив, шо о-

ня

ительство винно 
іілїонів, отриманих 
а хліб. Ся заява виклика- 

ішучий спротив зі сторони 
горів, сторонників збЛИЖ 

|-іїмеччиною.
Сю рішено вислати телєґР 
е правительства України 
їом, чи не може воно дат 
Імілїонів кільоґрамів хД1

червня.
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Пролетарі всіх краю е,
Число 48—Сторона 4.

—Хай жиє червоний прапор! 
Хай жиє Інтернаціонал!
Хай жиє Укр. Соц. Дем. Пар­

тія в Канаді!
Ваш в борбі за соціалізм,

ПОЯСНЕНЕ
для жертводавців Укр. Роб. До 

му в Вінніпегу.
Всі ті жертви, які були зде­

кларовані на Укр. Роб. Дім і бу 
ли вже оголошені в “Р. Н.”, не 
є більше оголошувані, коли їх 
жертводавці виплачують, тому, 
що они були вже раз поквіто- 
вані. їх записуєть ся- лише до 
касових книг Укр. Роб. Дому.

Поквітовують ся в “Р. Н.” лй 
ше нові жертви.

За заряд Укр. Роб. Дому,
Д. Стечишни, секр.

ПОЗІР РОБІТНИКИ МІСТА 
ВІННІПЕГУ!

Заходом робітничої юнії від 
буде ся в неділю, дня 16 червня 
с.р. о год. З по полудни в ЬА- 
ВОВ ТЕМРІдЕ, Латев 81.,

ВЕЛИКЕ РОБІТНИЧЕ ВІЧЕ.

13. а) Чи ви виховані на фар-БРИТІИСЬКА РОБІТНИЧА 
ПАРТІЯ ЗАПРОШУЄ СОЦ1ЯЛЇ- мі? До котрих літ?

b) Чи працювалисьте на фер­
мі? Як довго?

c) Чи в минувшині ви були 
іфармером? •

а) Чи вмієте орудувати кінь­
ми? їздити тректорами? Ору­
дувати фермерською машинері 
єю?

СКЛАДАЙТЕ ЖЕРТВИ НА УКРАЇНСЬКИЙ 
РОБІТНИЧИЙ ДІМ В ВІННІПЕГУ!

А СТІВ НА КОНФЕРЕЦІЮ. Іа*
ЛОНДОН, 6 червня. — “Рай- 

тер’с Лимитед” ДОНОСИТЬ, ЩО 
Гйальмар Брантінг, президент 
шведської соціял-демократич­
ної партії і Піетре Троельстра, 

голяндської соціялї-

}

їв. •к.

0Г0Л0ШЕНЄ НАЙБІЛЬШИЙ ШЩг(Печатка відділу).

Р. 8. — Хто би з товаришів а 
бо товаришок знайшов яку не- 
будь помилку, то просидь ся 
повідомити на найблизших збо 
рах відділу, а все спростуеть

Пг В. к. овмогг
лікар І хірургНа сім вічу бесідники поя­

снять Вам богато дуже важних 
для Вас справ. Тому приходїть 
всі громадно.

Vпрезидент 
стичної партії зістали запро­
шені до принятя участи в річ­
ній конференції Бритійської 
Робітничої Партії, яка розпіч- 
не ся 26 червня і потревае три 

Спеціальна дискусія на

ШШ створив офіс на 567 Селкирк Евню. 
в Аврора Блам.

Урядові години від 10 ДО 11 рано, віз 
2 до З І від 6 до 8, або післа иавиа- 
чеия. Др Жеиоф говорить по укра­
їнськії.

е) Чи хочете сповняти фарме 
рську роботу? Де? В якім ча-ІЯЗ Ргі1! сї? Комітет ІЄНИ.

1 І (Підпис регіструючого ся).

Питаня для женщин.

ся.і’., і ПОЗІР!ПОЗІР!
Укр. робітники ■ Судбури, Ко­
пер Клиф, Конісгон і околиці!
Заходом коністонського від­

ділу У.С.Д.П. виставить ся 
в понеділок, дня 24 червня с. р.
о год. 8 вечером в галі фінлянд­
ської С.Д.П. в Копер Клиф пред 

ставлене

||ш
• - і

і І і
У 1

ОРГАН У КРАЇНТелефоні 88. ІоЬп 2614Від Редакції. — Редакція і А- 
дмінїстрація “Р. Н.” складає 
всім товаришам і товаришкам 
в Салт Сейме Мері, що замина­
ли ся збіркою пресового фон­
ду “Р. Н.”, як також всім жер­
тводавцям сердечну подяку за 
їх так щиру працю і жертви на 
“Р. Н.” в Червонім Тижни.

дни.
тій конференції буде Присьвя- 
чена міжнародним справам.

Після конференції Альберт 
Томас, француський соціалі­
стичний провідник і Еміль Ван 

бельгійський соці-

ЗАХОПІТЬ ДО МЕНЕ!1. Повне назвиско і імя (на- 
звиско перше а відтак імя)?

2. Вік?
ПРЕСОВИЙ ФОНД “Р.Н".

Оправляю фотографії І обра 
зи в рами під шклом з найліп­
шого матеріалу міцно і тало. 
Готові образи в рамах під 
шклом висилаю також через 
“експрес” на провінцію. До 
склепу даю значний опуст. Та­
кож занимаю ся мальованем 
портретів малих і великих. З 
малих фотографій роблю вели 
кі портрети. Близші інформа­
ції уділяю листовно, на що про 
шу залучити 3-центову марку 
на відповідь.. Моя адреса:

Ч. 49.Вінніпег, Май. РІК X.3. Стала адреса?
4. Народність. Чи вмієте го 

ворити по анґлїйськи? По фран 
цуськи? і

і На лїсту т. Ів. Слободзяна 
зложили слідуючі товариші:

По $1.00: Ів. Слободзян, І, На 
5. Чи є бритійською горожан горняк; Д. Велиневецьккй) 90

75 цт.: В. ПорайкоІ М.

дервельде, 
ялїстичний провідник, котрі та 
кож зістали- запрошені, повер­
нуть до Парижа, правдоподіб- 

товаристві Брантінга, Тро- 
Каміля Гайсманса і

і

Виробляю ріжного рода ра. 
ми. Робота першої кляси. Ц0. 
більшуванє фотографій є моє- 
ю спеціяльностию. За роботу 
гарантую.

Ач
Замовлена з провінції залаго 

джую найточнїйше.

Великий склад шкла до вікон 
і зеркал. Цїни умірковані

Н. КОПІЇ.

563 Зеїкігк Аує Щіппірея, Ми.

Р і “НАТАЛКА ПОЛТАВКА”
Запрошаєть ся всіх україн­

ських робітників з Копер Клиф 
і околиці прибути громадно на 
се представлене. Приходїть 
всї, а не пожалуєте!

З привітом,
Відділ У.С.Д.П. в Конісгон, Онт.

кою? Чи через уроджене? Че 
рез натуралізоване? або через 
супруже?

6. Чи невіддана? Замужна?

цт.; по
Гаврелчук; Н. Романишин 35 
цт.; Ю. Вачук 25 цт.

но в 
ельстри,
Артура Гендерсона, голови Ро­
бітничої Партії, для обговоре- 

кроків до евентуального від 
бутя міжнародної соціалістич­
ної конференції.

СТІЙ! ЧИТАЙ! СЛУХАЙ!А
“ВЕРХОВИНЦІ”

австрійська офеі
ВА НА ІТАЛ. ФРОН

Вдова? або рдзведена з му­
жем?

7. Кілько маєте дїтий або си­
ріт в віці понизше 16 літ?
Чи сї діти будуть записані дру 

гим реґістратором?
8. Чи ваше здоровлє і дома­

шні обставини позволяють вам 
єслиб сего потрібно, посьвяти-

весь час роботі за заплато-

СПРАВОЗДАНЄ З ЧЕРВОНО­
ГО ТИЖНЯ.

Салт Сейнт Мері, Онт.

ня
драма в 3 актах і 8 відслонах. 

Відограе Драм. Круж. ім. Ів. 
Тобилевича при від. У.С.Д.П.

в Гамілтонї,
в СУБОТУ, 22-го ЧЕРВНЯ с. р. 
в І. О. О. Е. ТЕМРЬЕ, 41 Ооге 88.
УКРАЇНСЬКИЙ РОБОЧИЙ НА ] | 
ЮДЕ! Се четверта з ряду ве- ‘ | 
ликих драм, які виставляв по- ■ • 
висше згаданий Драм. Кружок 
і як на попередник так і на тій 
драмі “Верховинці” Ти знай­
деш вдоволене за дешевий ти- 
кет. В тій штуці бачити меш 
добродушність гуцульського 
народу, вільного леґіня-орла з * 
полонин і як того вольного ле- 
ґіня Німець кує в диби та го­
нить далеко від рідних поло­
нин до війська; незмірну любов 
гуцульської дівчини до свого 
коханого легіня-орла, яка кін­
чить ся для неї трагічною смер- 
тию. Всего годі ту описати, 
треба бачити саму штуку на 
сцені! Тож приходїть, щоб по­
бачити славну драму “Верхо­
винці”!
Підчас павз буде виступати ку 
плєтист, Б. М. Ярский.

З привітом,
Др. Кр. при В.У.С.Д.П. 

в Гамілтонї.

ж У

З приводу проголошена Е. К. 
нашої партії Червоного Тижня, 

відділ У. С. Д. П. зробив та 
що зміг для добра “Р. Н.”

ІОН N 8ТАВ2ЕК
280 ВиЯегіп Аує.,

італійці, Бритійцї і Фр 
успішно відбивають

РИМ, 17 Червня. — На 
ськім фронті розпочала 

в якій Аі 
великої мас

ГЕТЬМАН ЇДЕ З ПОКЛОНОМ 
ДО СВОЇХ ХЛІБОДАВЦІВ.
КОПЕНГАҐА, 8 червня. — 

Доносять з Київа, що гетьман 
України ген. Скоропадський в 
скорім часі поїде в гостину до 
своїх благодїтелїв, німецького 
і австрійського кайзерів.

;*ж*ж*ж»ж*ж»ж*ж»ж*ж»**ж+*(
а

“ЛАЙМ БРЕНД” (
наш 
кож
в тім тижни. Зі справоздань 
товаришів показав ся не малий 
успіх: на пресовий фонд “Р.Н.” 
зібрано $63.80, літератури про­
дано за $20.00, зібрано чотири 
передплати на “Р. Н." і одну на 
“Робітника” та приєднано до 
відділу двох нових членів.

Відділ брав також участь 
сьвяткованю першого мая, яке 
у строєно спільно з фінлянд- 

товаришами. Первомай 
ське віче відбуло ся вечером в 
фінляндськім театрі, під ч. 121 
Гурон ул. Бесідники говорили 

фінляндській, українській і ро 
сійській мовах. Сьвято відбу-

— МГіппіре£, Мав.• •і
іГотова, змішана фарба

Цілий гальон .
,, Пів ґальона ..
* Чверть гальона
1 • Ріжнородні краски по тій са- , 
і і МІЙ цїнї..
’ і Всякого рода меблі, начиня і : 
•; зелїзні товари.

Г лика боротьба,$2.30
1.20 і г

ти ♦ 4
ю? І цї уживають 

І ти стараючись пролома' 
І лїйські лінії.

Давно очікувана австр 
І офензива розпочала ся 
І шаленого бомбардованя 
І тських позицій ворожої 
" лєрією.

КЕРЕАТЕК65ц.(Ті, що відповідають на се 
питане “нї”, не потребують від 
повідати на жадні слідуючі пи­
таня; ті, що відповідають “так”, 
або не дають певної відповіли,

і і11 * Мі і
ж І

ПИТАНЯ НА ЯКІ ТРЕБА БУДЕ 
ВІДПОВІДАТИ ПРИ РЕП- 

СТРАЦІЇ 22 ЧЕРВНЯ.

Кожда особа, так мушина як 
і женщина, повисше 16 літ му­
сить зарегіструвати ся в субо­
ту, 22 червня, і має відповісти 
на низше подані питаня.

Питаня для му шин.
1. Повне назвиско і імя (пода 

вати треба перше назвиско а 
відтак імя)?

Адреса (стала)?
2. Вік (кілько має лїт) ? Да­

та уродженя (день, місяць і рік, 
коли уродив ся)? Край в якому 
родив ся?

3. Народність (до якої народ 
ности належить)? Чи говорить 
по англїйськи або по францу- 
ськи?

4. Чи є бритійським підда­
ним? Чи є брит. підданим че­
рез уроджене? Чи через нату­
ралізоване? Єсли натуралізо­
ваний, то котрого року? В я- 
кім місци?

“ 5. Єсли не є бритійським під­
даним, то до якого краю нале­
жить?

6. Чи нежонатий, або жона­
тий, або вдовець, або розведе­
ний з жінкою?

7. Кілько має дїтий понизше 
16 лїт?

8. Фізичні (тілесні) нездібно 
сти, єсли які є?

9. Єсли зарегістрований пі­
сля Акту Мілітарної Служби, я- 
ке його регістраційне число (я- 
ке є на реґістраційній картці)?

10. а) Теперішнє занятє (є- 
сли яке має)?

Ь) Яке регулярне занятє?
, с) Яку другу роботу може 
добре сповняти?

Як довгий досьвід має 
4) в теперішнім занятю?
b) в регулярнім занятю?
c) в другій роботі, яку може 

добре робити?
1.1. Єсли робить в якогось ро 

ботодавця, то подати назвиско 
роботодавця, адресу і рід биз- 
несу?

12. Чи обставини позволя­
ють вфл послужити підчас те- 
перішної національної крізи 
зміняючи ваше теперішнє за­
нятє на друге, до якого ви зді­
бні, єсли предложені вам услі- 
вя будуть для вас вдоволяючі?

a) Чи в такім місци, де ви мо­
гли би вертати що дня домів?

b) Чи далеко від дому?

■ г і ДРІБНО І ДЕЛІКАТНО ПОРІЗАНА 
МІШУРА ДО КУРЕНЯ.

М 8ТЕКІЇ 
$ 698 Зеїкігк Аує

іповинні виповнити решту пи­
тань. — Всі мусять давати пев­
ну і дійсну заяву).

9. Чи ваші обставини позво­
ляють вам жити далеко від до­
му?

!в
ХУіппірек, Мав. 16

* »

В одному місци АвстІ 
вдало ся перейти ріку ПІ 
ле звідтам випирають їх 
ські, бритійські і фран 
війська, які з успіхом ві 
ють австрійські атаки.

ськимиі Я КІТО]®
мгпжеШг. Перфектна мішанина 

я кости і лагідносте до­

бра так до вашої люль- 

Еу ки як і на цигарети.

і іДОБРЕ ЗНАНА о10. Яке ваше головне тепе­
рішнє занятє?

a) Єсли ви є в бизнесї, як ро­
ботодавець, то подайте кілько 
затруднюєте у себе людий?

b) Єсли робітниця, то подай­
те назвиско, бизнес і адресу ро 
ботодавця.

11. Подайте подробиці, єсли 
маєте:

a) Ремесло або професію.
b) Степень науки, дипльом, а 

бо цертифікат.
c) Спеціяльне вишколене.
12. Єсли маєте досьвід в фер­

мерській роботі, то подайте 
час того досьвіду:

a) в загальнім фармерованю,
b) в плеканю ярини і огоро- 

дини взагалі,
c) в плеканю овочів,
(1) вплеканю дробу,
е) в молочарстві.
13. Чи можете
a) орудувати тректором?
b) орудувати автомобілем і 

т. п.?
c) поводити кіньми,
а) запрягати коні,
е) варити по простому.
14. Крім поданих повисше ін 

формацій подайте і инше зна­
не єсли яке маєте або практич 
ний досьвід доси не згаданий.

15. ’Зважаючи на здоровлє^ 
вишколене, або досьвід і на 
державні потреби, скажіть при 
чім по вашій думці ви можете 
найліпше послужити?

16. Чи ваші обставини позво 
ляють вам посьвятити весь ре­
гулярний час роботі без вина-' 
городжена?

(Підпис реєструючої ся).

І ара сит

УКРАЇНСЬКА І 
І ГОЛЯРНЯ

а
ккя в

Славянські регіненти Н 
на найнебезпечнїйш

Австрійці довозять ва 
же військо. Славянські 
менти посилають в перш 
небезпечнїйші лінії а 
ставлять Тирольцїв, що< 
допустили, аби Славяни 
во дезертирували.

Алїянти здобули від А 
цїв 4,500 воєнних вязнїн 
не число армат, а АвстрЯ 
жуть, що взяли в полон 
воєнних вязнїв.

На заході не повторяє 
тяжший бій.

В Персії Турки здобу 
бріз, найбільше перське 
після Тегерану.

ло ся досить величаво.
Наш відділ замовив на пер­

ший май 100 кокардок і 100 чи­
сел “Р. Н.”

ютьI „II
>о
І
< •

містить ся на
142 ШООШ8 АУЕ.

Хто лиш хоче бути по Щ 
модному обстрижений та $ 

старанно обголений
нехай зайде до нас. Наша * 

адреса:
142 ШООІІЇ8 АУЕ.

і в другім бльоку на полуд- і 
$ не від Сіпіарської стації. <: 
$ И. Шасталь, властитель. •;

5
КУРІТЬ її НИНІо• ’ н1< Тут подаю спис жертводав­

ців на пресовий фонд “Р. Н.”
На лїсту т. Григорія Личука 

зложили: Гр. Личук $2.00; Дм. 
Маланчук $1.00; по 50 цт.: С. 
Заболотний, П. Чижевскі, Ал. 
Великіголова. Разом

ЖІ НіІ іі

Український Кравецьаі і
«а і

її іЯіІ і Отсим повідомляю усіх Українців, що я переніс свою
Кравецьку Робітню під ч. 171 Нцдопд Аує. (Сог. Маріє 81.) 
(коло Сі-пі-яра).

Виробляю мужеські і жіночі убраня по дуже присту­
пних цінах.

Чищу, прасую і направляю старі $браня.
І. Дворановский, властитель.

$4.50 ПОШУКУЮ
На лїсту т. Мих. Личука зло­

жили: Мих. Личук $1.00; по 50 
цт.: С. Курилюк, Анд. Ткачук, 
Ні Остафійчук, Ів. Зуб; Гр. Тка­
чук 40 ц^.; по 25 цт.: Ґео. Ма- 
рук, Дм. Коробук, Ю. Королюк, 
Н. Ткачук, Т. Піх, їв. Куренко, 
Н. Данилїцкий; Т. Степко 15 ц.

$5.30

’П
тов. Петра Репулу і швагра Ан­
тона Сліпця в дуже важній 
справі. Перший з них похо­
дить з Копичинець, пов. Гуся- 
тин, другий походить з села 
Глицово, пов. Теребовля, Га­
личина. Оба мають знаходи­
тись в околици Гамільтон або 
Монтреал. Хто би про них 
знав або вони самі, нехай зго- 
л осять ся до:

11
II

КНИЖКИ.
171 Ні§§іп5 Аує. сог. Маріє 5і,ЗАЙМАЮЧІ ДО ЧИТАНЯ.

Історія України, два томи 3.00
в оправі ........................3.50

Кобзар, повне видане
у двох частих ...... 1.50
в оправі ....................

Цариця і Весталька, або 
Живцем замурована ... 25ц.

Захар Беркут ...................
Герой капіталу.................
Вільна Україна.............
Торбина сьміху та мішок

■ Іі 11 !
1 1 1-мВ№
і і'

Разом
На лїсту т. Якима Орилецько 

го зложили: Я. Орилецький 
$1.00; по 25 цт.: С. То, Ю. Юзе- 
фов. Разом 

На лїсту т. Демяна Вайпа зло 
жили: по $1.00: Д. Вайп, Ю. Мо 
рров, Д. Шарабура, М. Бурка- 
цкий, А. Козак; по 50 цт.: Дм. 
Ничвибюк, Дм. Москаль, М. 
Роздольський, П. Лярмон, І. А- 
лександрук; по 25 цт.: С. Лозін 
нїский, Он. Басалиґа, Ф.$ Мам- 
чук, А. Петрів, В. Пітуляк, Ю. 
Слобоцкий, В. Шиваґа.

Разом
На лїсту т. Дмитра Гури зло­

жили: Дм. Гура $1.00; 1. Кифюк 
75 цт. Разом

На лїсту т-ки Марії Мойсюк 
зложили: по $1.00:1. Гаврилюк, 
В. Юрійчук, Дай. Умій, їв. Ка- 
валїчук, Мих. Ярема, Т. Ладиш, 
Ів. Філїпович, Марія Мбйсюк; 
по 50 цт.: Ів. Слободецкі, Яків 
Кашуба, Ів. Лихий, Ів. Цибуль­
ка, Ник. Козар, Ник. Гри щук, 
Гр. Ковчук, Ів. Ґробінскі; по 25 
цт.: Н. Кори, В. Явни, Н. Крижа 
новский, Й. Пярняк, Ст. Лозін- 
ський.

В ІРЛЯНДІЇ ДАЛЬШ 
РОХОБНЯ.— Пері і Ошопй Ущінсьпі Лікар в Канарі -

2.00 Др. Іван Кость Назарій
створив канцелярію і медичну лабораторію під ч.: 

і Телефон
263 СЕЛКИРК ЕВНЮ. Ст. Джан 1506 ВІННІПЕГ, МАН.

ЛОНДОН, 15 червня, 
штованє двох людий в 
бер, Ірляндія, було пр 
довгого і завзятого бою 
впою симпатинів арени 
а поліцією. Поліція у ж 
їх клобів а товпа всего, 
пало в руки. В міжчасі 
тики арештованих зва^ 
улицю дерева, натягнул 
частий дріт і забарик 
ся. Повтинали також п

НгуЬогу Ьеакіме 
369 АІехглДга 81.

47) 8ао1і 81є. Магіє, Опі.

$1.50

60ц.
ГОДИНИ УРЯДОВІ:

від 2 — 5 по полудни 1 від 7 — 9 вечером, в четвер від 2 — 5 по пол.
НА ЖАДАНЕ ДАЄ СЯ ПАЦІЄНТАМ ВЛАСНІ ЛІКИ, КОТРІ ПЕРЕ- 

* ВИСШАЮТЬ ЯКІСТЮ ВСІ ИНШІ.

30ц.і ІІ 25ц.
І

ГОСТИННИМ реготу .......................... &ц.
Відроджене України......... 0ц.
Казка про Івана Царевича

та сірого вовка...........15ц.
Народні казки, з образками

I часть .........................
Народні казки, з образками

II часть..........................

і; аР
1

В лікарській канцеля­
рії находять сяX. елек-

М. Гаврисишина 
містить ся при

267 СЕЛКІРК ЕВНЮ 
ВІННІПЕГ.

тричні машини, а в ла­
бораторії 
найдосконалїйше сред- 
ство в хірургічних до­
слідах — Х-лучі (або 
проміні" Рентгена), ма- 

помочи якої

поміщене

$9.25 20ц.1 телеграфічні дроти.
Відтак арештовані б' 

дані в суд, де їх оскарж 
легальне вправлюванє с 
ляню і відіслано до вяз| 
ли їх

Кождий, хто хоче з’їсти смачну їду 
на старокраевий спосіб,— хай заго­
стить бодай раз до мене, а певно буде 
вповні вдоволений і своїх товаришів 
та знакомих пішле до мене.

Крім смачних потрав в кождій порі 
(бо реставрація створена до другої 
години в ночи) дістанете як найліпші 
напитки, овочі і всілякі перекуски.

Маю ріжні цигара, цигаретки і тю­
тюни.

Для тих, що приїздять з провінції 
даю знамениті приміщеня (нічліги) 
по можливо уміркованих цінах.

ПАМЯТАИТЕ НА АДРЕСУ:

267 ВЕЬКІВК АУЕ.

20ц.
іі"
Щ

її"

1
$1.75 Домашний лїкар 

З ласки родини, 3 томи ... 1.50 
Огнем і мечем, І часть .... 65ц.

і. 40ц.
Природна метода лїченя . 15ц. 
Наука про народне

господарство ...........
Міжнародний Соц. і Роб.

75ц. шина при 
можна бачити внутре-% ности чоловіка.V

переводжено до 
прийшло знова до б і] 
ПОЛІЦІЄЮ і товпою. Ко 
пія \жила багнетів і п 
ла кілька осіб, решта а 
ків розбіглась.

В декотрих західних] 
них повітах Ірландії 
шено спеціяльні

І Вільний чоловік
о ВК. І. С. РА2ВЕЕУ У7ІІЇІЇІРЕО. МАК263 8ЕВКІКК АУЕ.,І ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНІВ І ВІДДІ­

ЛІВ У. С. Д. П. в КАНАДІ.
1 іі І і і . 50ц.

1 До богатьох відділів нашої 
партії наспіли лїсти до збираня 
фондів від Русских Соц. Рев. 
Максималістів з Монтреалу, 
Кве.

40ц.рух
Комуністичний Маніфест 25ц. 
Новітна суспільність 

і церква.......
Соціялїзм а Релігія 
Робітничі піснї ...

• т РОБІТНИКИ! ЧИТАЙТЕ ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ 
СОЦ1ЯЛІСТИЧНИИ ДНЕВНИКі і") І

права
но евентуальних завор;УІІІЇІЇІРЕО, МАІЇ.

Телефон: 81. «Гоїш 108.
25ц. 
15ц. 
25ц.

Народність і її початки .. 25ц.
Які є люди на земли? .... 40ц.
Борбг сьвітів
В неділю рано зїлє копала 75ц.
Шевченка і його Україна . 15ц.
Як закладати читальні і як

повстало письмо .... 15ц.
Найновійше чудо в Чен- 

стохові ..........................
Діявольська справа, або 

Як кс. Шмідт заморду­
вав Анну'Авмілєр .... 25ц.

Чому попи не женять ся .. 10ц.
Сила і краса
Пімста за кривду, драма . 35ц.

II “РОБІТНИК”І Екз. Ком. повідомляє членів, $13.25Разом котрий завжди боронить Ваші інтереси.
Передплата виносить:

БРИТійСЬКИИ 
СТВЕННИИ УРЯДИ 

РЕШТОВАНИЙ 
ЗАКИДОМ 

ЗРАДИ.

що про такі лїсти нічого не На л-,сту т.т. ів. Загарука і Ол. 
знає як також не знає про дія- ґерилевича зложили: по $5.00: 
льність тої організації і тому Е. Ів загаруК, Ол. Герилевич, М. 
К. не бере ніякої відвічально- ґери'левич; по $2.00: Г.Г., А. Ко 
сти за збиране тих фондів, анї зак> [в Верига; по $1.00: Н. Ку- 
не відвічає за членів партії, ко- ШНІр; д, захарків, М. Ґураль, 
трі ті фонди збирають.

ПРАа і “УКР. НАР. КАСА Х0РИХ” 
В ТРАНСКОНЇ, МАН.1 1 На рік------

На пів року 
На 3 місяці

40ц.
дає своїм членам на випадок хороби 
запомогу по $7.00 через перших 12 
тижнїв і половину тої суми через дру 
гих 12 тижнїв вже після З місяців 
членської приналежносте; виплачує 
посмертного $300.00 після року член­
ської приналежносте. 
ЖЕНЩИНИ-ЧЛЕНКИНІ ДІСТАЮТЬ 
ЗАПОМОГУ В ЧАСІ ПОЛОГОВОЇ 
СЛАБОСТИ.

Членська вкладка виносить лип* 
50 цт. місячно.

Інформації і статути можна 
дістати в льокали “Читальні ім. 
Т. Шевченка”, де У. Н. К. X. від­
буває свої мітінґи кождого дру 
того четверга вечером, або в се­
кретаря:

БАЛЬ! ТАНЦІ! БАЛЬ!

Відділ У.С.Д.П. в Вінніпегу 
устроює

в суботу, дня 15-го червня с. р. 
в М1НЮК ГАЛИ, 4

260У2 Доферин ул.

Засилайте передплату на таку адррсу:
ЛОНДОН, 14 

Зета “Івнінг Нюс” 
сьогодня зістав 
визначний
' РАДНИК в звязи зі спр 
^0Г° мейора міста се, 
(*)а Джонеса з Шеффіл 
Го мейора арештоваг
ДН1В тому назад за 
Г0ВИ.

і. червн"Е О В І Т N ї К"Гр. Лишків; по 50 цт.: Ів. Ду­
шенько^ Ів. Шолобан 25 цт.

:
і по.

Екз. Ком. У.С.Д.П. Сіетгеїаші, ОЬіо.2335 XV. 11Ш 8Н. аре
$25.75,. Разом

На лїсту т. В. Пітуляка зло­
жили: по $1.00: Н. Пітуляк, Н. 
Мендинюк; по 25 цт.: Ф. Янке- 
вич, Т. Богачук. Разом: Г $2.50 

Всім тим товаришам і; симпа-

15ц.і правитель
СПРАВЛЕНЕ ОШИБКИ.

ВЕЛИКУ ЗАБАВУ Отсим прошу скоректувати 
моє назвиско, яке було невірно 
подане в 46 ч. “Р. Н.”, на стр. З, 
між жертводавцями з - Копер 
Клиф. Моє назвиско Михайло 
Ґордей, а не Бордей, як було 
там подано.

З поважанєм,

І! *
Була і буде

ВСЕНАРОДНА ЗАГАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ 
, Заложена 1905 р.

И. Г. КІММЕЛЬ, краевий нотар.
Виробляємо всякі урядові контракта старокраеві і тутешні. 

бляемо позички. Асекуруемо від огню. Продаємо шіфкарти до 
і назад. Пересилаємо гроші до всіх частий сьвіта. Купуємо, прода 
і міняємо лоти, доми і фарми. Колєктуемо довги через суд.

СВІЙ ДО СВОГО!
Всяку пересилку перепроваджуємо в українській мові. АдресуЯг6-

Л О. КІММЕЬ &Со. 834 Маіп 51.

З ТАНЦЯМИ.
Початок забави о год. 7,30 веч,
ВСТУП: для мущин 35 цт., для 

женщин 15 цт.
Приходїть всї на сю забаву, 

як старі так і молоді, а певно не 
пожалуєте!.
На забаві буде богато несподі­

ванок.

25ц. похІ тикам, що жертвували на прес, 
фонд “Р. Н.” і тим товаришам, 
що заняли ся збіркою, а особ­
ливо т-цї Марії Мойсюї^кла- 
даю в імени відділу щиру подя­
ку, що не жалували праці і ча- 
с>Н помогли нашому органови 
“Р. ІН.”

Катальог книжок і інструментів 
ДАРОМ.

ВП8КА КІЇУНАЕІЇІА 

850 Маіп 8і., МГіппіред, Мап.

І
■

Віїукоіа ВЬшіІаку 
Вох 221, Тгапвсопа, Мап.

М. Ґордей, 
Копер Клиф, Онт.■

■

■ ■■

ДНСНІУЕЗ ОР ОНТАРІО
ТОРОНТО
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